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Yaşar AYDEMİR* - Abdulka dir HAYBER*: 

~ 
1 ~::~n Makedonya sınırları içinde bulunan Ohri, eski bir Osmanlı şehridir. Bu 

topraklarda bize miras kalan elyazması birçok eser mevcuttur. Makalemiz Ohri 
Devlet Arşivi'nde bulunan Türkçe el yazması eserlerin tasnifi. numaralandırılma
sı ve kataloğunu konu alır. 

Anahtar Kelimeler: Makedonya, Ohri. El yazması. Katalog 

Abstract 

Ohri which is apart of Makedonia today is an old Ottoman city. There are many 
manuscript bequeathed to us. This article includes the catolog, classification 
and notation of Turkish manuscripts in Ohri State Arhive. 

Key Words: Macedonia, Ohri, Manuscript, Catalog. 

Balkanların dünü ve bugünü Türkleri ve Türk kültürünü yakından ilgilendirmek
tedir. Dün. Osmanlı dönemi Türk coğrafyası içerisinde yer alan ve "sarayın bah
çesi" denilecek kadar yakın olan Balkanlar. bugün. büyüklü küçüklü devletlerin 
bulunduğu ülkemize yakın bir coğrafyadır. Türkiye topraklarının da bir bölümü
nün bu coğrafyada bulunduğu göz önünde bulundurulursa. Balkanların bizim 
için taşıdığı önem kendiliğinden ortaya çıkar. 

Osmanl ı yönetim geleneğin i n, devleti temsil eden zevatın etrafında kültürün ta
şıyıcısı olan sanatçılara yer vermesi, belli şehirl eri kültür merkezi haline getir
miştir. Balkan larda da neredeyse her bir şehir bir kültür merkezi haline ge lmiş-
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tir. Aşık Çelebi'nin "Prizren'de çocuk doğsa adından önce mahlasın koyarlar", 
"Priştine'de çocuk doğsa diviti belinde doğar" (Kılıç. 1994: 482; isen. 1997: 144-
145) ifadeleri bölgedeki kültürel ortamın zenginliğini göstermesi açısından 

önemlidir. Sadece 1392 yılında Yıldırım Bayezid döneminde Türk yönetimine gi
ren bugünkü Makedonya·nın başkenti Osküp'te çok sayıda tarihi şahsiyet yetiş
miş, bir o kadar da şair çıkmıştır. Yalnızca tezkirelerde Osküplü olduğu belirtilen 
19 divan şairi vardır (İsen. 1997: 133). 

Balkanlar. Türk kültür coğrafyası oluşunun yanında, siyasi bakımdan da önemli 
bir konuma sahiptir. Bu ~çıdan bakıldığında, Balkan ülkeleri arasında Makedon
ya'nın Türkiye için ayrı bir yerinin olduğu görülür. Makedonya, yüzölçümü ve nü
fusu bakımından küçük bir devlet olmasına rağmen, ı:'ürkiye açısından fevkalade 
bir öneme sahiptir. Bu ülkenin Yunanistan. Arnavutluk. Bulgaristan ve dünkü 
Yugoslavya topraklarında Sırbistan ve Kosova ile sınırları bulunmaktadfr. Nüfu
su üç milyona yaklaşan Makedonya'da yüz bin kadar Türk ve Türklerle beraber 
bir milyondan fazla Müslüman halk yaşamaktadır. Hıristiyan tebaanın büyük bir 
çoğunluğu Ortodoks'tur. Hatta buranın, Ortodoksluğun menşei ve buna bağlı 
olarak kültür bakımından merkezi durumunda olduğunu söylemek yanlış olmaz 

Türk kültür coğrafyasındaki Makedonya'nın kültürel varlığımız bakımından öne
mi, yüzlerce yıllık bir geçmişten gelen birikime dayanmaktadır. Bunlardan ilki, 
"taşınamaz" olduğu için Türklerin. oranın insanlarına emanet ettiği mimari eser
ler; ikincisi ise "taşınır" olmasına rağmen taşıyamadığımız. insanlığın yüzkarası 
savaşların etkisiyle. her şeyimizle birlikte oralarda yaşayan insanlara emanet et
tiğimiz kitaplıklar dolusu el yazması "nadide" eserlerdir. Şüphesiz bunlar. sade
ce Makedonya' da bulunmuyor. Bosna Savaşları'nda Sırpların yakıp yıktıkları kü
tüphaneler. Macaristan'da ve Bulgaristan'daki kütüphanelerde korunduğunu 
bildiğimiz Türkçe yazma eserler bunlardan sadece birkaçıdır. 

Yirminci yüzyılın başlarına kadar faaliyetlerini sürdüren Osküp'teki "İsa Bey 
Medresesi"nin kütüphanesinde beş bin kadar Türkçe el yazması eserin bulundu
ğu bilinmektedir. Buna Türk kültürünün ürünü olan Arapça ve Farsça eserleri de 
dahil ettiğimiz zaman bu rakam birkaç katına çıkar. Türklerin Balkan Savaşları ile 
bölgeden çekilmesinden sonra. yüzyıl içinde sıcak çatışmalara sahne olan Ma
kedonya'da diğer kültür varlıkları gibi Türkçe el yazması eserlerin de zarar gör
düğü ve dağıldığı muhakkaktır. Bu topraklarda doğup büyüyen Yahya Kemal Be
yatlı'nın: 

Osküp ki Yıldınm Bayezfd Han diyandır 
Evlad-ı Fatihan'a onun yadigandır 
Firuze kubbelerle bizim şehrimizdi o: 
Yalnız bizimdi çefıre ve ruhuyla bizdi o 
Osküp ki Şardağında devamıydı Bursa'nın 
Bir lale bafıçesiydi dökülmüş temiz kanın (Beyatlı. 1989: 71-72). 
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mısralarıy la başladığı şiirine. "Kaybolan Şehir" adını vermesi, bu açıdan da son 
derece anlamlıdır. 

Tito Yugoslavya'sı zamanında. talanlardan artakalan eserlerin bir kısmı Üsküp, 
Manastır. Ohri gibi belirli merkezlerde toplanmıştır. Bunu, ileriki yı llarda özel el
lerde bulunan yazma eserlerin toplanması takip etmiştir. Toplanılan eserlerin 
"sakıncasız" olarak vasıflandırılanları, fethedildiği günd~n beri aynı zamanda 
önemli bir Türk kültür merkezi olan üsküp'te. bi r kütüphaneye ait bölümde top-

. lanmıştır. Önceleri "Halk ve Üniversite Kütüphanesi" olarak isimlendirilen ve 
sonraları aynı zamanda "Milll Kütüphane" ismi de verilen Osküp'teki bu kütüp
hanede bulunan el yazması eserler, diğerlerine kıyasla daha iyi korunmakta ve 
eserlerin gerekli bakımları kısmen yapılmaktadır. Burada bu)unan el yazması 
eserlerin bir kısmı üzerinde kütüphanecilik açısından hiçbir işlem yapılmamış
tır. Arapça, Farsça ve Türkçe el yazması eserler karışık olarak çelik raflarda yer al
maktadır. Ayıklanarak tasnif edi lmemiş olanların Manastır. Ohri ve benzeri kül
tür merkezlerinden ve öteki il arşivlerinden geldiği , üzerlerindeki eski kayıtlar
dan anlaşılmaktadır. 

İki yıldır Makedonya'daki Türkçe el yazması eserler üzerinde yaptığımız katalog 
çalışmalarını henüz tamamlayamadık. Onun için Makedonya'daki Türkçe el yaz
ması eserlerin bütünü hakkında tam ve sağlıklı bir bilgi veremiyoruz; fakat bu 
cümleden olmak üzere. bazı durum ları belirtmenin yerinde olacağını düşü n üyo
ruz. 

1) Türkçe el yazması eserlerin büyük bir kısı:n ı Üsküp'te. yukarıda da adı geçen 
kitaplıkta top lanmıştır. 

2) Son zamanlarda Osküp'te kurulan ve "İsa Bey"in adını taşıyan özel lslami Bi
limler Fakültesi Kitaplığı'nda 104 eser bulunmaktadır. Bunların üzerinde ya
pı lan çalışmalar tamamlanmıştır. 1 

3) Makedonya'daki önemli Türk kültür merkezlerinden olan Manastır'daki kitap
lıklarda ve arşivlerde el yazması Türkçe eser görülmemektedir. Bugün müze 
olarak kullanı lan ve Atatürk'ün de okuduğu "Askeri idadi" nin kütüphanesin
de sadece dört adet Türkçe el yazması eser vardır. Bilindiği gibi bu müzede 
Atatürk'e ait bir bölüm bulunmaktadır. 

4) Şu andaki durumu itibariyle Ohri-. yazma eserler bakım ı ndan Osküp'ten son-
ra en önemli merkezdir. 

Yukarıda bazı yönlerine işaret edildiği gibi Ohri. Makedonya'da çok önemli bir 
i ldir. Bu şehir. aynı adı taşıyan büyükçe bir gölün kenarı nda bulunur. Aynı gölün 
sahilinde Struga adını taşıyan önemli bir şehir daha vardır. Struga'da gelenek
sel "Milletlerarası Şiir Şöleni" yapıldığı için. bu şehir bilinmektedir. Ohri Gö-

' Buradaki eserler hakkında bilgi için (Aydemir-Hayber. 2004). 
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lü'nün bir tarafından kaynayarak gölün ortasından akan Dirim Irmağı, Struga'da, 
gölden ayrılarak akışını sürdürür. Ohri Gölü'nde Makedonya ve Arnavutluk' un sı
nırları vardır ve göl, eskiden beri bir çeşit alabalığıyla ünlüdür. Bu yönüyle Oh
ri, aynı zamanda bir turizm merkezidir. 

Evliya Çelebi Ohri'nin güzelliğine ve taşıdığı özelliklere dikkati çekmiş; havası ve 
suyunun güzelliği yanında, kadın ve erkek güzellerinin de çokluğundan. hepsi
nin gümüş tenli ve nazik endamlı oluşundan bahsetmiştir. "Meyveleri" başlığı 
altında da dokuz çeşit ayvası. 24 çeşit elma ve 24 çeşit armudunun sicillerde ka
yıtlı olduğunu belirtmiştir (Zıllıoğlu. 1985: 463-464). 

"Makedonya'nın incisi" olarak vasıflandırılan Ohri ve çevresinin tabii güzellikle
rini, milli edebiyatın öncülerinden Ebubekir Hazım Tepeyran ( 1864-1947) da bir 
hikayesinde: "Gayet latif zümrütler. ortasına pek mahirane yerleştirilmiş beyaz 
bir elmas-pare gibi yeşil, mürtefi' dağlar arasında tekewün etmiş olan Ohri Gö
lü mevki inin her türlü letafeti, saf, berrak suları. ca-be-ca açık, koyu mai harele
ri; müşa'şa·a serv-i slmlnleri nazar-rüba akisleriyle hakikaten temaşasına doyul
maz bir belde-i tabiattır:· (Hayber, 1988; 107-108) şeklinde anlatır. 

Tabiat güzelliklerinin yanında, eski zamanlardan beri mimari eserleriyle de ün
lü olan bu şehirde farklı kültürleri yansıtan eserlere rastlanmaktadır. Yine Evli
ya Çelebi, tarihi eserlerinden söz ederken: 17 cami , 17 mahalle mescidi. 400 
adet ağd ayan sarayı ve diğer evleri,. iki adet bilgin medresesi, bunlardan başka 
7 sıbyan mektebi. üç adet hanı. iki adet özel ve umum hamam ı, 150 adet dükka
nın bulunduğu çarşı ve bezestanı; 7 adet mükellef ve müzeyyen, ilim sahipleri
nin toplandığı kahvehanelerinin varlığından bahis açmıştır (Zıllıoğlu, 1985: 462-
463). Ortodoks mezhebinin merkezi olarak kabul edilen Ohri'de çok sayıda tari
hi kilise de bulunmaktadır. Bu kiliselerde bulunan tarihi eserlerin yanında, biz
zat kiliselerin yapıları ve Hıristiyanlıkla i lgili sayısız duvar ve tavan resimleri var
dır. Bunların bozulmaması için. Ohri Gölü'nün su seviyesinin aynı kalmasına 
özen gösterilir. Göl suyunun seviyesi, Struga'da gölü terk eden Dirim lrmağı ' nın 
taşıdığı suyun düzeni ile dengelenir. 

öncelikle Slavların kullandığı Kri l alfabesini icat eden Kril ve Metodi kardeşle
rin, Ohri'de yaşamış olan iki Ortodoks din adamı olduğu bilinir. Ohri'nin Orto
doks mezhebinin merkezi olması da bu iki kardeşe bağlanır. 

Tabiat güzellikleri içinde tarihi evleriyle, kiliseleriyle ünlü olan bu şehirde de ha
la Türk nüfusu bulunmaktadır. Türk nüfusu günden güne azalmakla birlikte; Türk 
kültürünün cami. tekke ve benzeri mimari eserleri başta olmak üzere. taşınmaz
ları ve Üsküp Devlet Arşivi'ne bağlı olan Ohri Arşivi'nde el yazması eserleri bu
lunmaktadır. İmparatorluk Türkiyesi'nde bu çevrede faaliyet gösteren medrese, 
tekke ve camilerde bulunan el yazması eserlerin bir kısmının sonradan üs
küp'teki kütüphaneye taşındığ ı, kitapların üzerindeki kayıtlardan anlaşılmakta
dır. Son zamanlarda, incelenmek üzere Ohri Arşivi'nden üsküp Arşivi'ne gönde-
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rilen paketlerde bulunan Türkçe el yazması eserler. sayıca fazla değildir. Bu pa
ketlerde bulunan eserler tasnif edilerek incelenmiş ve Türkçe alanlan gereken 
bilgilerle hazırlanan kataloğa girecek şekilde tamam lanmıştır. Bunlar halen Os
küp Devlet ArŞivi'nde bu lun maktad ır. 1 

Ohri'de bulunan eserler, Ohri Devlet Arşivi'nde toplanmıştır. Bunlar üzerinde ar
şiv yetkililerince yapılmış herhangi bir çalışma yoktur. Eserler, kolilere gelişi gü
zel doldurulmuştur. Arşivde bu eserlerin harhangi bir kaydı da yoktur. inceleme 

· imkanını bulduğumuz <eserlerin durumu ve özelliklerini şöyle sıralamak müm
kündür. 

1) Eserler koliler içerisinde. gelişi güzel atı lmış ve tozdan ele alınamayacak ka-
dar kötü durumda bulunmaktadır. ' 

2) El yazması ve matbu eserler. kutular içerisinde karışık olarak muhafaza edil
mektedir. 

3) Göl kenarında olan Ohri şehrinin arşivinde gerekli önlemler alı nmadığı için 
eserlerin bir kısmı; nemden ciddi olarak etkilenmiş. kağıdı birbirine yapışmış , 

mürekkebi dağılmış durumdadır. 

Ohri Arşivi'nde yaptığımız çalışmada, önce matbu ve el yazması Arap harfli eser
ler ayıklanmış, sonra Arapça. Farsça ve Türkçe el yazmaları ayrılarak farklı kutu
lara konmaları sağlanmıştır. Katalog için üzerinde çalışılan buradaki Türkçe el 
yazmaları tozundan temizlenerek gerekli işleme tabi tutulmuş, geçici birer nu
mara verilerek ötekilerden ayrılmaları sağlan·mıştır. 

Ohri Arşivi'nde inceleme ve ayırma imkanını bulduğumuz kutulardan telif ve ter
cüme, 105 adet Türkçe el yazması eser ortaya çıkmıştır. Taşıdıkları özellikler ve 
fiziki durumları bakımından bu eserlerin tasnifi aşağıdaki gibidir: 

A- Anlatım şekline göre: 
1) Manzum olanlar: 24 
2) Mensur olan lar: 74 
3) Manzum-Mensur karışık olanlar: 7 

B- Fiziki durumuna göre: 
ı) Tam olanlar: 69 
2) Eksik olanlar: 36 

C- Konularına göre : 
1) Divan: 3 
2) Mesnevi 7 

' Üsküp'e gönderilen paketlerdeki Türkçe el yazması eserler Ohri Arşivi'ndekilerin dışında tutul· 
muştur. 
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3) Fetva: 11 
4) Şiir mecmuası : 10 
5) Risale mecmuası: 17 
6) Lügat: 5 
7) Gramer vb. : 6 
8) Şerh: 6 
9) Tıp-sağlık: 4 
ı oı ilm-i hal: 3 

AB D U L KA D I R HAYBER 

ı ı) Dinl-Menkabevl halk hikayesi: 3 
12) Diğerleri: 30 ( Bı.mlar genellikle dini-tasavvufi konularda; telif, tercüme 

mensur metinlerdir) . 

Ülkemizde yapılan araştırma. inceleme ve yayınlarda· şimdiye kadar Makedon
ya'daki eserlerin varlığı dikkate alınmamıştır. Büyük bir çoğunluğu Üsküp'e nak
ledilmesine rağmen . Ohri Arşivi'nden çıkan Türkçe el yazması eserler; tarih. ede
biyat. sosyoloji, ilahiyat gibi alanlarda çalışanlann araştırmalarında yer alama
mıştır. Bütün bunlar dikkate alındığında, bu eserlerin "Makedonya Katalo
ğu"nda bir araya getirilmesiyle önemli bir boşluk doldurulmuş olacaktır. 

Taşınabilir kültürel mirasımız; Kosova. Irak vb. yerlerdeki kütüphanelerde bulu
nan eserlerimiz üzerindeki tehlikelerde olduğu gibi, sürekli yakılıp yıkılma. talan 
ve kaybolma tehlikesi a ltındadır. Nitekim Üsküp'te korunduğu belirtilen kütüp
hanede. fişlerde kaydı olmasına rağmen varlığına rastlanamayan eserlerin bu
lunduğuna şahit olduk. Bu kayıp ları rastlantı ile açıklama hayli zordur. Katalog 
çalışması için devletlerarası il işkilerle izin alınan ve zor şartlarda çalışma imka
nı elde edilen bu yerlerde bir eserin kendiliğinden kaybolmasını düşünmek 
mümkün olmasa gerektir. Bu tür üzücü durumlarla karşılaşmamak için. gurbet
teki kültür varlığımızın önemli bir kısmını oluşturan el yazması eserlerimize sa
hip çıkılması gerektiğine inanıyoruz. 

Çalışmamızda genel olarak Milli Kütüphane tarafından hazırlanan katalogların 
usulüne uyulmuş ve kütüphane numarasından sonra kitabın yazarı, kitabın adı. 
kitap metninin başı ve sonu, varsa müstensihi. yazım yeri . yazım tarihi. varak sa
yı sı. ölçüleri, satır sayısı, varsa tezhibi, cilt özelliği ve eser hakkında genel bilgi
ler veri l miştir. Metnin başı ve sonunda yer alan Arapça metinler. asıl larına uy
gun olarak; metin harekeli ise harekeli. harekesiz ise de harekesiz olarak a l ıntı
lanmıştır. Hatta bazı metinlerin bir kısmı harekeli. bir kısmı da harekesizdir. Da
ha sağlıklı olur düşüncesiyle eserlerin baş ve son kısımlarından aldığımız örnek
lerden hareketle yaz ı çeşidini belirleme düşüncemiz, kütüphane yönetiminin bu 
örneklere çıkardığı astronomik fatura sonucu imkansız hale gelmiş; dijital orta
ma aktarma izni de verilmediği için. katalogda yazı çeşidi hakkında bilgi verile
memiştir. 
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OHRİ ARŞM 

Koleksiyon Adı: Tyz. 

Kitap adı : Es-Sıhha ..... . ..,..ıı _,.....,.....ıı ~ı 

Yazarı:? 

· Başı: 

•• • ..14.:>.4 ~I <lll .)1 ~I J# •.l>.! ···t~UI ~I tS:ıJI <.lJ .........ıı ~ 

Sonu: 
.:,.J_,l IS".ı,J.,,1 J.ıl:i u.;... .;,.ı....e..._,i; _;:..I ~_,ISJ.M:I uc.IJ) _, 

... ..,.u_,ıl d.J..JI ~ ..,.ı..sıı .:;...:; 

OA/I 

Yazanı Said bin el-Hac İbrahim, yılı 1180, yaprak sayıs ı 400, 210xl40-135x75 
mm. ölçülerinde. 19 satırdır. Genel notlar: Eser 1 b"den başlar. Başta varak nu
marasına dahil olmayan altı varak kadar içindekiler bulunur. Eserde "Kitabü's
salat, kitabü'l-ezan. kitabü'l-hac. kitabü'n-nikah. kitabü'r-rıza. kitabü'ş-şirket, ki
tabü'l-medayinat, kitabü's-sarf. kitabü'l-kaza. kitabü'd-da'va" vesaire başlıkları 
ile işlenen konular vardır. iş leniş biçimi soru-cevap niteliğindedir. Bir fıkıh-fete
va kitabıdır. Kitabın ı a varağında iki mühür vardır. ilkinde "Hadim-i Hırka-i Şe
rif Osman", ikincisinde "Seyyid Muhammed Ata ı 189" yazısı vardır . Mes'ele. su
al ve cevap kısımları kırmızı mürekkep i le yazılmıştır. 

OA/2 

Kitap adı: Mecmua (Cevşl Dlvanmdan parçalar ve derleme şiir mecmuası.) 
Yazarı: Cevşt 

Başı: 

İ:::'...;.ı .::.il <.51 ~I .;,'f_,1 Jl: J.f!.i,. ~ ~J.ı .::.c.L... Y. ~ Y. .>-Jl: j~_,I J.ı _; 

Sonu: 
~~~~1.::.ii w./ ~~.J..ı.r.>-4J.ıY.~ 
~~~1.::.iiw./ ~Lt_,_,~.:1-1.oµ.~ 

Eser 60 varak. 210xl30-190x70 mm. ölçülerinde. mensur kısmı 25-27. manzum 
kısmı 18 satır; deri ci ltlidir. Genel notlar: Eserin ortasında .bir forma kimi'n o l
duğunu tesbit edemediğimiz Arapça-Farsça- Türkçe beyitlerden oluşan mülem
malar vardır. ( 11 varak). Geri kalan iki ayrı forma. başta ve sonda ters ciltlenmiş
tir. Bu iki formanın kağıdı ve yazı biçimi aynıdır. Ortaya alı nan mülemm~lar ha
rekeli, diğerleri ise yer yer harekelidir. Eserin baş kısmında Kanuni' den. Baki' den 
seçilen şiirler ve Katibi'nin Farsça şiiri yer alır. Ayrıca 2b varağında "Der-beyan
ı ferzendan-ı CevşT" başlığı ile CevşT'nin oğuları Muhammed Fazıl (940). Ahmed 
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(943). Mahmud (946). Hızır İlyas (952). kızı Hayrünnab (955)ın doğum tarih leri 
vardır. Geri kalan varaklarda ise Cevşl'nin şiirleri yer alır. 

Kitap adı: Mecmua [l.? (Lügat); 2. Lügat] 
Yazarı: 1.Bosnevi Muhammed Efendi; 2. Şahidi 

Başı: 

)~.±. :;:_~~j '.;..,. ~ ~~I t 4 ~ ,.r.~1 ~-ı;..:. ~ ~İi 
Gı~ ~ 'l.i;! _, ~Jli ~.ıi / bi~ _;;._ ~ ~ıi.. ~~ 
Sonu: 
~li..::.ljL,....~c;:T->"-" 

ON3 

Yaprak Sayısı, 1. 26, 2. 66 olmak üzere toplam 92 varak. 190xl45-140x85; 160xl 00 
mm. ölçülerinde, 1. 14, 2. 18 satır; yıpranmış deri ciltlidir. Genel notlar: Kitap
ta iki eser vardır. ilki Bosnalı Muhammed Efendi'nin çocuklar için hazırladığı 
manzum lügattir. Eserin son varağı hariç tamamının yarısı boydan yırtılmıştır. 

Bu eser müellifin kendi nüshasından çoğaltılmıştır. İkinci eser ŞahidT' nin lüga
tidir. (27-92v) Başlıklar ve cümle sonlarında yer alan noktalar kırmızı mürekkep 
ile yazılmış, bazı kelimelerin altına da kırmızı mürekkep ile rakamlar düşülmüş
tür. Bazı kelimelerin Türkçe karşılıkları kelime a ltına verilmiştir. Önemli görülen 
kelimeler kırmızı kalem ile işaretlenmiştir. 

Kitap adı: Kanunname 
Yazan:? 

Başı: 

~.ı.i ·~ .)s .)..<. y. _, ._,.;J:ı'I _, .::. ı_,...:..ıı dl. <l <S:UI <lJI .l=.11 ·~ 

..• ~WI ..:JJL... ..:JJL.. .J:-o.IWI :,.J J;.....J ~ _, .:,:.Oj <SJJ .:,lili.. ':'4 
Sonu: 
.:,w_,ı '='ı..?. Jİ ıs" ~_,ı jJLi "-!ı.....,,. <l.....::.I ıs~.J.o 

ON4 

Yaprak sayısı 64, 200xl 30- l 45x60 mm. ölçülerinde, 23 satır, sırtı deri. mıklepli 

karton kapaklıdır. Genel notlar: Eser Kanuni Sultan Süleyman zamanında Şey

hulislam Ebussuud Efendi'ye arz olunan Kanunname-i şer'a muvafakatı mukar

rer olup hala yürürlükte olan kanun ve sail-i şer'Tyi konu alır. "Mes'ele" ve "ce

vab" başlıkları ile sair başl ıklar kırmızı mürekkep iledir. Eserde zaman zaman 
derkenar vardır. Son iki varağı boştur. 
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Kitap adı : Mecmua 
Yazarı: ? 

Başı: 

••. ..;.,._,.:.. ..U:. ~ IJ .:,~ ~IJ tS.ı..P.-.. h.>"t;..... _,fi.!. ·~ 
~I )_, ~ .::.WS ~ ~ l!i:I ..:-1 ~ .::.WS ~I ~ J.,ı; ~ C..ı 

· Sonu: 
J~ ~~ ~L;. d.ı.J'?-.j .:;.il... ._y15.y. 

ON5 

1. eser. lstı lahat-ı SQfiye ı ı 93; 2. eser 1208 tarihli. varak sşyısı 56, 2l5x150· 
l 55x90; l 50x90 mm. ölçülerinde. 1. 18, 2. 19 satır; deri ciltlidir. Genel notlar : Ki· 
tapta birden fazla eser vardır. Kitap kapağına da yapıştırılmış olan yazılı varak 
dahil. 3a varağı na kadar tasawufi yazılar vardır. 3b- l 4b varakları arasında kırmı
zı mürekkepli. çift çizgili çerçeve içinde "lstılahat-ı Tavawuf" vard ı r. ıstılah lar kı r

mızı mürekkep iledir. ıstılahların Türkçe karşılıkları satır altına daha ince uçlu bir 
kalemle yazılmıştır. Bu eserin tamamında derkenar vardır. l 5a-42b varakları ara
sında "Gülşen-i Raz"ın şerh ey lediği şerhten a l ıntı yapılmıştır. Bu bölümde ıstı · 
lah kelimelerinin üzeri siyah kalemle işaretlenmiş olup metin çerçevesizdir. ve 
derkenarı vardır. 43a-56a varaktan arasında ise yine ıstılahların izahları vardır. 
Burada bazen Şeyh-i ekber'den. bazen Hafız'dan bazen de Varidat- ı ilahiye'den 
alıntılar yapılmıştı r. 55. varak yırtıktır. 

Kitap adı: Mecmua 
Yazan:? 

Başı : 

.. .:,2o;.IJ ..::.,..WI_, ~WI "':'J <lJJ ~J ·~ 

... o,,Ş.....:. _:,..ıi.ıl_, I .:blA _, J.,C. ..,.._,..;._,.ı tS.).,i ~~ d.l;!j öJ~ J I "':'(.;$ 

Sonu: 
~ t..S""'""J jW_,1 ..,..ı.s-:Jl ı.s" _ul_,I J.ıü ~_,i:i o_,:..i ~I .ı..P.-_,.. 

ON6 

Yaprak sayısı 28 ı. 200xl 50· ı 50xl 05 mm. ölçülerinde. 1. I 7. 2. ı ı sat ı r; sırtı deri. 

mıklepli karton kapaklıdır. Genel notlar: Eser fetva kitabıdir. Mesele ve cevap 

başlıkları kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. ilk fasıl "kitab-ı taharet" ile başlıyor. 

zaman zaman derkenarı var, sonlara doğru sol köşesinde fare yeniği var. Eserin 

şirazesi dağılmış . 24b-265b arasında "Haza kitab-ı terdhü' l-beyyinat" isimli bir 

eser daha vardır. Burada da "Kitab-ı talak", "Babü'l-mihr" gibi başlıklar kırmızı 

mürekkeple yazılarak işlenmiştir. Bazı kelimelerin üzeri dikkat çekmek için kırmı· 
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zı ile işaretlenmiştir. 266b-269b arasında aynı konuları işleyen Arapça bir risale 
daha vardır. En sonunda başka bir yerden kopma. içinde Arapça risale olan bir 
forma daha vardır ( 11 varaktır). Eserin 1 b varağında " ... dergah-ı Muhammed" 
yazılı bir mühür bu lunur. 

OA/7 

Kitap adı: Fetava-yı Ali Efendi'den Nakl ile ve Kanunname'den Cem Edilmiş 
Bir Eser 
Yazarı: 

Başı: 

..,.J_,1 .b1.:i.:.... ..:,......l;U ~ ~ ':'J:!ıy__,ı ~ISJ .wt.:.. t_ 4J .~_,... .>! ~jl.):> ~'il 

... _, Jjl.• ·~ .:,'i_,1 o..4JI:! ~W.1 ~I <.....,,......,.... ~l;U ...Jl...o_,I 

Sonu: 
~ jW_,I ~ ~ ~WJ_,J ~ .J~fa l')l...I oW.J~ )..>:.Ufa Y. J..>:J ~ o.?I u--6~ 

Yazanı Ebussuud Efendi. varak sayısı 250; 195xl 35-l 40x80 mm. ölçülerinde, 23 
satır, şemseli deri ciltlidir. Genel notlar: Eser Ali Efendi'nin fetvala rı ile Kanun
name'den faydalanı larak hazırlanmış bir fetva kitabıdır. Mesele ve cevap başlık

ları kırmızı mürekkeple yazılmış, zaman zaman derkenarı vardır. Cildi ve eserin 
üst kapağı dahil olmak üzere alt kısmından fare yeniği vardır; fakat yazı zarar gör
memiştir. Eser 1 b'den başlar; ancak başta iç kapak dahil iki varak vard ı r. İkinci 
varakta içindekiler yer alır ve numaraya dahil edilmemiştir. Eser 250b'de ta
mamlanır. 

Kitap adı: Mecmua-i Eş'ar ve Resail 
Yazarı:? 

Başı: 

~J ~ t"JI oJ~J ıs~ ısl <lJJ .ı.o..:.. / J,C.J ~ t"~ ~L... .:,......J.ı,; ısJ~l .J:J 

Sonu: 

OA/8 

e-k-1 <lJI .J .fa.t,..J J..Gfi.l.. çl.J) •,ı=j .fa.t,..J.:,...... 4-::4.,;......§..:,...... ~ ..:,~':ı'_,I J,Alt.:. ,$>.Y. t... I 

Yaprak sayısı 126, l 55x 105-150xl00 mm. ölçülerinde, 17, 15 satır olup standartı 
yoktur. Mıklepli deri cilttir. Genel notlar: Eserde Hayali. Hazanı (Çokca). ismet , 
Maşrık!. Emri. Katibi, Mevlevi. Senay!, Behişt!, Sultan Murat. Bi-nukat-ı Fününi, 
Bi-nukat-ı Hilali, Abdi, Ref'i, Hatem!, Ahmed Bey, Sürüdl . Ulvi, Ahmed Paşa , 

izarl. Bali, Necati. Fuzuli. Hayreti gibi şairlerin şiirleri yanında bazı Farsça şiirler 
ve zaman zaman da değişik mensur eserler yer alır. 
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Kitap adı: Pend-i Zarifi Baba 
Yazan: Zarifi 

Başı: 

~I ::.li ~~~ <:;·.~., / l~I ~i.ıi., :Lı _".::.. .~ 
Sonu: 

. ~~.ı~I ~w ~ ~-.':.~ .. ~j ~'J.i) ~ d~ ~~ 

ON9 

o 

Müstensihi Veliyüddin Hulusi. Varak sayıs ı 52. 205xl45-145x90 mm. ölçülerin
de. 13 satır. karton kapaklıdır. Genel notlar: Eser Zari'fi"nin' Pendname'sidir. 
Manzum. harekeli olup çift sütun halinde kırmızı çerçeve içindedir. Başlıklar kır
mızı mürekkep ile yazılmıştır. Şirazesi dağıldığı için zaman zaman varaklar son
radan birbirine yapıştırılmıştır. Birkaç varağın ci lt ile bağı kopmuş olsa da eser 
tamdır. Eserin ortalarına doğru iki mühür vardır. Burada "Seyyid Mania Zekeri
ya" yazısı bulunur. 

Kitap adı: Muarreb-i Avamil-i Cedld .!;!~ J.o'-" "":'~ 

Yazan:? 

Başı: 

... o>"4 ~ JW .u.Jı .ı.U 

Sonu: 
~ 1 •• ı....:.... )h..o . J.ı 1 1 ;.w lk:.. ... 1 • - <l..J . <l..J.c. (.g ~ d:ı lli 

J - ~ JJ.?.-0 <.) ' ~ - • ı.r--:- -~ -

ONIO 

Yaprak sayısı 67, 200x l 35- l 45x75 mm. ölçülerinde, 17 satırdır. Genel notlar: 
Eser Arapça bazı ibarelerin I duaların kelime kelime şerhidir. İbareler kırmızı, ka
lem ile yazılmıştır. 

OAll 1 

Kitap adı: Kanunname (Sultan Süleyman zamanı, Ebussfıd Efendi asrı) 
Yazarı:? 

Başı: 

Y-.ıi ·~ ıs1S ~ y. .J ._,.:.~ı _, ul_,L.....JI dl.o~ ıs.:ıll <llll .ı.o.:...11 ·~ 

... rJWl dJL:.... .:ili.. .:ı:-JWI ":'J J,.....J ~ _, ~j <.S.JJ ı.s"lit..;. ..,..l.i:;. 

Sonu: 
~_,..!. ..:..o)k ~ .U.,. <l:,,...t ~ ~J~I .ı~ .J Jh:i ...ilL:..... ~ .:,_,;li _, ti..ı_y!. t_,..!. ~ ,j.A 
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Yılı 1084, varak sayısı 68, 150xl00-125x80 mm. ölçülerinde, 21 satır olup deri 
ciltlidir. Genel notlar: Eser, Kanuni döneminde, EbussGd asrında çıkan kanun
namelerdir. Mes'ele ve cevap başlıkları biraz daha belirgin olarak diğerleri ise 
normal yazılmıştır. Bölüm başları olan "bab"ların üzeri kırmızı mürekkeple çizil
miştir. 1 b'de başlayan eser 66a'da tamamlan ır. 66b-67b'de içindekiler. 68a-b'de 
de ahkam ile ilgili meseleler yer almıştır. 

Kitap adı: Mecmua-i Resfül 
Yazarı:? 

Başı: 

.. ~,.., <->-1= jji..,ı .. ~ı F .:.ıı.>9 ı•2b, ~ .)~ rL _, ~ J.ıı ~ J.ıı ~.) 
..• c)L..:i J <G~ ~ 4......S_,I ,.fi.>! oS.fi ~ ..>1' .;.l)J J.ıı ~I <tll~ 

Sonu: 

~Swı -~~_illi ~ı~ ~:;.i1 ~ ~;c,.~ ~ k _;•~'-~~ 4~ ~~ 

ON12 

Yaprak sayısı 24, 200xl 10-135x65 mm. ölçülerinde, 12-13 satırlı olup, deri kapak
lı, şirazesi dağınık deri ciltlidir. Genel notlar: Eser farklı risalelerden oluşur. il
ki başlıksız bir hadis ile başlar ( 1 b-2b). ikincisi "Teh lllat-ı Kur'an" (3a-9b) başlı
ğını taşır. Üçüncüsü "Dua-ı ism-i Azam" (9b- l ı a). dördüncüsü "EbussGd Efen
di'nin Duanamesi" ( 11b-J2a). beşincisi "Münacat-ı Emlrü'l-Mü'minln Ali ( l 2b
l 5b). altıncısı başlıksız bir risale ( 16a- l 7a). yedincisi "Dua-yı Salat-ı Şerife" ( l 7b
l 8a) ve küçük dualar ( l 8b-24a) bulunur. Eser mensurdur. Risaleden risaleye 
farklı olmakla birlikte bazı başlıklar kırmızı kalemle yazılmış ve kimi metinler ha
rekelenmiştir. Cildi dağılmış, yapraklar dipten kopmuştur. 

ONI3 

Kitap adı: Mecmua (1. Fettah-ı İlm ü İnşada Müsta'mel Olan Lügat; 2. Kitab-ı 
İnşad-ı Mergôb) 
Yazan:? 

Başı: 

-.;,.~ :r.b jG.. ~( .~i· ;I j:,~ ı~ı ~~)ili ::,~~I j'.:~· ' . • ~~' * ,C. fil 
Sonu: 
.ı.,1_,I ~>" ~ ,Y...._ı:i.i..: ... ..r.- )..ı.io ..>:' ~..ı _ıSI .•. 

Yaprak sayısı 111, 205xl45-140xl 05 mm. ölçülerinde, 12 satırlı, sırtı deri karton 
kapak olup arka kapak yıpranmıştır. Genel notlar: Kitap iki bölümdür. 1 b-22a 
varakları arasında "Fettah-ı ilm ü inşada Müsta'mel Olan Lügat" başlığı ile Arap-
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ça kelimelerin Türkçe karşılıkları kelime altına kırmızı kalem ile verilmiştir. ikin
ci kitap "Haza Kitab-ı inşad-ı MergOb" başlığını taşır. Yeşil. kırmızı. sarı. siyah 
mürekkepler kullanılarak inşa örnekleri verilmiştir (23a-102b). 103b-l 07b varak
ları arasında kerrat cetveli ve birtakım hesaplamalar vardır. 108a-ı ı 9b varakları 
arasında fihrist yer alır. Eserin iç kapağında okunamayan on kadar mühür var-
dır. o 

Kitap adı: Arapça-Türkçe Kelime Bilgisi 
Yazan: İsmail Efendi ibni Muhammed Merhum 

Başı: 

~;:.; i -~ ~ -~i~ .~ ~.;.. ~ illi J:o~ ~L.Jı _:,.~ .J: ~ ·~ 
... ).ıLlı .:ı't; . ..i J,~i ~4fı y\;i ~Ll ~ ~Wı ~ ~ L..1 ,.,.,}.> #,,.. "' 

Sonu: 
• .:.Ll;... ~ ~ ~) ~~ ~J -;:--r~ ~I ::ı:,.1 _J.·~ J~ f~ı; ~ ~ ~-~ 

ON l4 

:.L·l.....s.b~·,,:~~1..o·· L·.·w·· .... ·.~ · ......... ... ,· .. :.;c:·. ·:. ,. .. " ...... _ 
'-"'·'-' o.o..ı • ~~ ~~~~.) ~ '-'}~_;.;.=.~ 

Yılı 1095. varak sayısı 38. l 55x 105- l 20x75 mm. ölçülerinde. 1 O satır. sırtı ve ke
narları deri mıklepli karton ciltlidir. Genel notlar: Arapça sözler siyah ile. Türk
çeleri kelimelerin altına kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. Her satırda üç kelime 
vardır. Üç bölümden oluşan eserin başında bu bölümleri gösteren fihristi vardır. 
Eser Arapça kelime bilgisi ve çekimlerini konu alır. 

Kitap adı: Mecmua 
Yazarı:? 

Başı: 

~I b.ı~j .:,~~_,.ı l /cs'""_,_r:, ":'I..?. 1 

Sonu: 
~'i_,1 ~_,.ı ıfi:!I b~.;~I t /~'i_,1 ~ ..:JS.ı ~I ~ ._,.. 

ONl5 

Yaprak sayısı 36. l 70xl 05- J 50x85 mm. ölçülerinde, 17 satır olup ikinci kısım dü
zensizdir; ince karton kapaklıdır. Genel notlar: l a ve lb varağı başkası tarafın
dan kopya kalemle yazılmış notları ihtiva eder. Esas metin 4a'da başlar. Her say
fanın başında "Cevap numarası" ibaresi vardır. Sonra yukarıdan aşağıya doğru 
başlayıp ayın harfi ile biten harfler vardır. Bu harflerin karşısına vecize niteliğin-
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de muhtelif sözler yazılm ıştır. Son 14 varak kopya kalemle yazılmış muhtelif not
ları ihtiva eder. 

Kitap adı: Mecmua-i İnşa 
Yazarı:? 

Başı: 

d_,J .>'~ ~_, Y. 4:!)!.ı,.I .:;..ıl.i..ıl 

Sonu: 
ı.s.,ı;J_,J ~1..... ~ ~ ~~J ~ ~ 

ON 16 

Sayfa sayısı 44. 245x l 70 mm. ölçülerinde. iç ebadın standardı yok: satır sayısı 
değişken. ciltsiz forma halindedir. Genel notlar: Mensur olan eser değişik mek
tup örnekleri içine alır. Zaman zaman bazı başlıklar kırmızı mürekkepledir. 

ON17 

Kitap adı: Tuhfetü'ş-Şfillan 
Yazan: Derviş Ali bin Kahraman el-İmam el-Hatip fi-Cami, müfti-i zaman 

Başı: 
, , I .. ,, .... , 

.:;~I.:,.. .U ._,....ı:a;_, .:;T _,~dil ..ı..c.:..; ·~ 
' ' Sonu: 

.::...:; ~.,,..ı ı.s>! .,.,ıjı .::..:!' ~'.J I ~ ~.,,......,; ~ı dl.....:.i 

1097 tarihli. Varak sayısı 103, 200xl40-150x l 05 mm. ölçülerinde, 15 satır, sırt ı 

deri. mıklepli kalın karton ciltlidir. Genel notlar: Eser akaid-i islamiye'dir. Ese
rin iç kapak ve 2a varaklarında fihristi bulunur. 2b-3a'da eserin ön sözü manzum 
olarak yazılmıştır. Buna göre padişah; himmet edip yazardan imanın ne olduğu
nu sormuş, ardından bunu yazmasını istemiştir. O da bölümler halinde yazmış, 
sonuna vasiyetname ve muhtasar bir hatime koymuştur. Eserin adını da "Tuhfe
tü'ş-Şahan" koymuştur. 3a-203a varaktan arasında yer alan mensur eserin baş
lıkları kırmızı. kimi kelimelerin üzeri kırmızı mürekkeple işaretlidir. Başta bulu
nan ön söz ve 200a-203a varakları arasındaki vasiyeti manzum olup çift sütun 
halinde kırmızı çerçeve içindedir. Mensur kısımlar da kırmızı çerçevelidir. 
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ON18 

Kitap adı: Vasiyetname 
Yazarı: Birgili Muhammed Efendi 

Başı: 

.... ~.l.~101;1:7~.t~'Y! ~~-~:Jı,~ ~I ·~ " 
"' ' • • "' "' ~ .... , "' ,J .. . J "' I "' " J ...... J,1 "' .,, ,, .,, ~ 

... _ı).r. ~ ~ ~ -~I_, -~ ~fa.Jl ~I ~I ~-' ,~.:ı+i ~ L.I 

Sonu: ' 
~~I ~L,_,ıı ,~it, U:.. J ~~I ~:l..ı _ı.s)-;_,,... ~ ~JJ;b4 ~ ~4- J,ı ~ ~ J ~_,;1 _,r~ .:,.ı;~J 

Yaprak sayısı 57, 205xl 50-l 25x70 mm. ölçülerinde. 15 satır, ihce deri ciltlidir. 
Genel notlar: Harekeli mensur metin tamdır. Aralarda baş lık niteliğinde o lan 
kelime ve ibareler kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Asıl metin 43a'da biter. 43b-
49a varakları arasında "Risale-i RQml Efendi" başlıklı bir risale. 49b-54a varakla
rı arasında da "Risale-i Kadızade Efendi" başlıklı ikinci bir risale yer alır. 54b va
rağında "Bağ-ı fazl içinde gelmişdir efazıl çok veli/ Gülsitan-ı fazlınun amma bir 
gülidir Birgili" beyti ile başlayan bir şiir vardır. Eserin iç varağında 'temellük kay
dı var. Mühürde ve 54a varağının sonunda yer alan "Hulusi Zekeriya" kitabın sa
hibidir. 

Kitap adı: Mecmua ( l .Hilye; ?) 
Yazan: l .Hfil<aru 

Başı: 

ı-t,> ı.sG.... .J-t ti <.1_,1 ı;"i I ı-U.S ı;"i ı-_,ı ·~' ~ ·i"""'"! 
Sonu: 
ı-1...:i ı.s..ıl_,ı rl..:i ... ı-JL.J ~ / rl..:i ~..Jl:i ıs~~ ..:,.....ı_,ı 

ON19 

.::..Ü ':'..9.>'...J .»..>"-"' ~.ı:i~ ü:i.c.>""' ) ._, .. <.S"" ...w d.; ~ f- ~_,.,,,.... ~' ~ ıs) ._, .. ._,.=. .. _, ~..ıJL.o 

~).il.ı.J-t ~tc.ı .:,4 ~ ~ 

Yaprak sayısı 82, l 96x 135-160x70; 160x83; 155x90 mm. ölçülerinde. 17 satır. şem
seli deri cilt. kapaklar kopuk. baş ve son ayrı kitap kapakları görünüyor. 1 b vara
ğı müzehheptir. Genel notlar: ilki Hakanl'nin hilyesidir (lb-24a) . lb-2a varakla
rı çerçeve içindedir. Başlıklar farklı renkte mürekkeple yazılmıştır. ikinci eser de 
manzumdur; ancak başlık yoktur. Her sayfanın altında "yani. ve dahi" gibi kel i
melerle kaside sahibinin manzumelerinde söylediği özetlenir. Buradan ı:serin 
Hazreti Peygamber (sav)e övgü olduğu anlaşılır. Tam olan eser 40 varaktı r. Kita
bın sonunda başı ve sonu eksik on sekiz varak tutarında Arapça mensur bir eser 
vardır. Ve kırmızı çerçeve içindedir. 
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Kitap adı: Beyit Şerhleri 
Yazarı:? 

Başı: 

:ı;.. ~ıiı~ ~~i ~ ~ı /.Ll>1 J~ı -·~ ~ ~hıi ·~ 
.. . )J~ ~YY.Y. Oj_,bll; ö...,.... .::.c.4 ..:,~_,ı ._:,t....;I jı_,;ı ...... ~ ~ ·~ 
Sonu: 
J.Afi. ~ .:,.<.;). ~ o.lAil.:.._, "-!~ ·~ ~ _, ~-' i"~I l~I ~l.t.J ~fa.>'" 

ON20 

Sayfa sayısı 74, 185xl 25- 160xl00 mm. ölçü lerinde, 13- 15 sat ı r . olup değişken. 
sırt ı yıpranmış deri karton kapaklıdı r. Genel notlar: Mensur eser 2-55 sayfalar 
arasındadır. Çeşitli beyitler yazılmış ve bunların mensur olarak şerhi yapı lmış
t ır. Alınan beyitler koyu mürekkeple ve yer yer üstü çizilerek yazılm ıştır. Beyitler 
kah Türkçe, kah Arapça ve Farsça olup konunun gereğine uygun olarak seçi lmiş 
ve açıklanmışt ır. Asıl mesele insanın bir atadan yaratılışı ve yaratılışta üstünlü
ğünün olmayışıdır. 

Kitap adı: Bina Kitabı Notları 
Yazarı: ? 

Başı: 
. . . . ." l .. ,, ............ .. 

·· · ..,._,ı..o ..r4J ~ ~_:,... .;;~ ı.sj.?.-4 .;;~ .:J~j ~ ı.s~I .l.?.-4 .;;~ .ı.s~I r-.f. o.ı.il...-:. 1->" .f.1 ·f"""'! 

Sonu: 
ı.s.ıl~ .;;l.i.... ..,._,Jf,. .;; ı ~ .:l.ly..J .:ı.:. Y. 4.fü 

ON 21 

Ohri'de yazılan eserin yılı 1304, sayfa sayısı 32, 170xl30-1 45x80 mm. ölçülerin
de, 13 satır, ince karton kapakl ıdır. Genel notlar: Son zamanlarda yazıldığı an
laşı lan mensur metin üzerinde yer yer mavi ile i laveler yapı l mış, sayfa numara
s ı verilmiş. Eser Ohri'de bulunan Şerif Bey Medresesi'nde sakin olan Vanlı Ab
durrahman Efendi'den tesh il olunan Kitab-ı bina'nın not larıdır. 

Kitap adı : Gayetü'l-Beyan fi-Tedblr-i Beden I Ilm-i Tıb 
Yazan:? 

Başı: 

j_,.,JI _, ~I ~ _, j-F.-_,J I ..,...,.. ı_, J_,1 lt; .ı=. jAl..ıj .>A l-?. ·~ 

••• i""_fi _, jl... •J4-J ~ .:,ı_, ı f'ji ~ t"IJ _,ı ı-!l.t. ~t..... 
Sonu: 
)_,1 ~ u..J_, I <l...6.) ~I JL....:.....1 •J~I JI_,... Y. ~ _)..;_,;6. _, J~ oı:....W_,1 ısj~_, I 

ON22 
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Abdurrahman bin Muhammed istinsah etmiş, 11 Recep 1100 tarihinde yazılmış, 
varak sayısı 147, 190xl 25- 135x70 mm. ölçülerinde. 23 satır , yıpranmış, şemseli 
deri ciltlidir. Genel notlar : Mensur metinde bazı kelime ve ibareler kırmızı mü
rekkep iledir. Şifa name olan eserde hangi bitki veya ağacın, hangi içeceğin ne gi
bi hastalıklara iyi geldiği anlatılır. Eser tıp kitabıdır. ön sözünde ilmin ikiye ay
rılışından: birinin beden, diğerinin ise fıkıh ilmi olduğunclan bahsedilir. Beden 
ilmine da ir tıbbı, bell i gruplara ayırarak izah eder. Fasıllar kırmızı kalemle yazıl
mıştır. Belli hastalıklardan ve onlardan kaçınma yollarından bahsedildikten 
'sonra; belli sebze. me~e. otlar ve hayvanlardan söz edilmiş ve onlardan ne tür 
ilaçlar yapıldığını anlatılmıştır. 

Kitap adı: Risale-i Cihadüddin 
Yazan :? 

Başı : 

ON23 

•.• JLA; dö,j ..:,.ı..JlL .::.İ_,..,, ıs~ ~-:il ı.sfa ws ..S J.ı~ ..:..:1:!1 _,_,........ ~l .).A l ~,, ..:,.4i 

Sonu: 
... j4J.JI tW ı.s)....o_,....,.;. .::..<-LLl. J .::.l..~~ 0~.ı;I ~ »'JI ~ <.41 JJ.>""" 

Yaprak sayısı 49, 210xl45-145x80 mm. ölçülerinde, 15 satır. kaba karton kapak
l ıdır. Genel notlar: Eserin başı ve sonu eksiktir. Cihat ve fazileti hakkında bilgi 
ler vardır. Alıntıların üzeri kırmızı kalemle işa.ret l i ve genellikle harekeli. başlık
lar veya dikkat çekilen kelimeler kırmızı mürekkeple yazılıdır. Baştan yaklaşık ya
rısına kadar metin kırmızı çerçeve içindedir. Zaman zaman derkenar vardır. 

Kitap adı: Mecmua-i Resfül 
Yazarı : Ali Paşa Canik ve Vali-i Trabzon 

Başı: 

.:.µı5. ·~ o-ı:ı>Ll:..ı~ .::.~ dlı.......JI l....>"'-' dlt..... .J.fuu ....u_,.ı JIL:.... di.fo. Y. -'.>! .:,.~:.ı.. .>! 

... ~I ..;....1:1 ,-L .. c.s~ ~lL .:,iL ....t_,h ...;~~.::.'il.o.. 

Sonu: 
~I .;,J,,I .ı~ ~I ti_,.. ..,.:...ı ~I ~.ı ;_;r....... ~s; Y. 

.Ul.o.. ~WI J~JI .>!~ C;!Jl,; J~.ı~ .>! csl~ .J..ı ~ 

ON24 

Yılı 1214, 54, 220xl50-150x90 mm. ölçülerinde, 17 satır. sırtı deri karton kapak. 

1 b varağı müzehheptir. Genel notlar: Ön sözden anlaşıldığına göre yazar Abdül
hamid dönemi vezirlerinden Ali Paşa olup değişik yerlerdeki isyanlar veya savaş

larla ilgili ald ığı tedbirleri anlatan kırk yedi risale yazmışt ır. Bağdat, Ömer Pa-
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şa'nın serencamı. Kırım. Tatar. Rumeli. Girit. İran. Sergüzeşt-i Emin Efendi ve
saire başlıkları ile yakın tarihi anlatan risaleler vardır. Eserde metin. kırmızı çift 
çerçeve içindedir. Risalelerin konu başlıkları sayfa kenarına kırm ız ı kalemle ya
zı lmıştır. Başlıklar da kırmızı mürekkepledir. 

Kitap adı: Kavaidü'l-Kur'an 
Yazarı:? 

Başı: 

••• ).0 . .l;I ,_j.J.r>- .,..4 ~~I J.ı o_ü,I .,..4 .:.ı_,I ..;l.,ıi .ıd_,i ~ ~ ..;1_;11 .ıc. 1_,i ..;~ ~ J...:.i 

Sonu: 

OA/25 

••• ..;l..bL... ..:..§. ~ ~ ~.JI ~l.JJ 4.L~ c.s.ıl_,1..r."'L..:. .::.L..IJ> _, ~ .,.._,ı_,ı J_,i..!.... ~.ı4c- <l:I. L.;~_,.. 

Yaprak sayısı 86. l 95xl 30-l 55x90 mm. ölçülerinde. I 9 satır. deri cilt l i olup şira
zesi gevşektir. Genel notlar: Mensur metin kırmızı çerçevelidir. Açıklanan keli
me ve ibareler kırmız ı mürekkep ile yazılmıştır. Eser. 1 b-66b arasında tamamla
nır. 67a-86b arasında sonu eksik bir başka risa le vard ı r. 

Kitap adı: ? 
Yazarı: Üstüvani 

Başı: 

••• _, .w.JI ~ c.s:ıı ı J.ı ı .ı.o.::J I ·f'"""'! 

..• .J.ı_,A.ı .)l,.cl _, .J~.ı .L..k ~WI .,..J .,...J~I J..:.9 ~ ~ -Y. =! _, 

Sonu: 
.::...:; J~.ı JL. ~ ..;.if., .,..~ .;:..;L.. I JL. .ı.ö..1: 

OA/27 

910 yılında yazılmış , varak sayısı 90. 245x l 40-190x80 mm. ölçülerinde. 29 satır. 
deri cilt li olup. şirazesi dağılmıştır. Genel notlar: Mensur eserin başında fihris
ti var. Metinde başlık niteliğindeki bazı kelime ve ibareler kırm ızı mürekkep ile 
yazılmıştır. Kitap nemden etkilendiği için metnin son satırı okunamıyor. 

Kitap adı : Mecmua-i Resai! 
Yazarı:? 

Başı: 

... J.Ji di:..4 .ı,,,.... • .ı.;....ı~ ı ~ı;;s: Jt... ı J)lll$ F ~_,:;ı Jt...)11 :~ ~ .ı,uıı ~ -~ 
Sonu: 
... .:ı~ .c;_,~ J..ıı J.,......J F J.ıı._:, ~ <tS..4 

OA/28 
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Yaprak sayısı 126. 203x 145. l 50x95- l 45x70 mm. değişken ölçülü, 22-34 arası de
ğişken satırlı olup deri ciltlidir. Genel notlar: Kitapta birçok küçük eser v~rdır. 
İlki Arapça ve Farsça bazı beyitlerin şerhini içerir ( 1b-l4b). Sonra, Arapça men
sur bir eserin şerhi yer alır ( l 5a-42b). 62a-b'de Helvacızade'nin mesnevi biçi
minde bir şiiri vardır. 63b-68a varaklarında Arapça bir risale ve dua yer alır. 70b-
98b varağında imam Azam'ın Arapça risalesi, 104b-l 22p varağında yazımı ta
mam lanmamış; Hz Muhammed'in Hz. Aişe ile olan muhabbeti, onunla evlen
mesi vb. konu edilen bir mensur risale vardır. Sondaki dört varak boştur. . 
Kitap adı: Vasiyetnıime-i Birgili 
Yazarı: Birgili 

Başı: 

~ cs"~..,$J I ~ .ı...;ı............ "'°'"':,....es"~ ._;ı:,.... ..:ll_,....ı .ı·~) ~.> 
<1r;.j ~) ~ '):.:. ~ ~ 1 <1~1~~ :,.~ ~~ :,..~ 

Sonu: 
:,,hl:. 15.ıt,ı .41 iı1~1 :.,b i...__,b l,i;~ j~~ 
1 ' ,. ; ; , .,tr ; 1 · '---

ON29 

Yılı 1052, varak say ı sı 61, 220x t50-155x95 mm. ölçülerinde, 14-15 satırdır. S ı rtı 
deri, mıklepli karton cilt içindedir. Genel notlar: Eser üç bölümdür. 1 b-4a vara
ğında Birgili ve eserini metheden şiirler vardır. Bütün metin kırmızı çerçeve için
dedir. 4b-5b varağında "Bu makale Birgili merhumun Risale-i Şerifesini Medh
dir" başlığı altında mensur bir metin vardır .. Esas metin 7b-60a arasındadır. Bu 
eser "Vasiyetname-i Birgili-i Manzume" adındadır ve bu eser harekelidir. Bütün 
metin bölünmüş sütunlu. kırmızı çerçeve içindedir. 

Kitap adı: Ltigat-ı Ferişteh 
Yazarı: Feriştehoğlu Abdullatifbin Abdulaziz 

Başı : 

.ıs},}. ~ftfi ~~ ~~.ıs},":; ~I 'Lok -~k . .s. J.ı1 J'.,ı ~~C..., ~ ·('"""'! 
Sonu: 
• ;.,f ...... _,b <l:! 1 ~ .....; ı... ..r.li IS»! <l:! 1 I .:,k lj ~ .:,k lj .:,ı...:;s.. 

ON30 

Yı lı 1060. varak sayısı 32, 200x l 40- l 50x90 mm. ölçülerinde, . J l satır, deri ciltli
dir. Genel notlar: 1 b-28b varağındaki eser Arapça-Türkçe bir lügattir. Giriş nite
liğindeki 1 b-2a varağında yazar; "Feriştehoğlu Abdurrahman"ın lügat okumaya 
başladığı zaman ona bir yadigar olması için bu risaleyi yazdığını belirtir. Eserde 
başlıklar kırmızı mürekkep ile, Arapça kelimelerin üzeri de kırmızı ile çiznmiştir. 
Eserin sonunda Muhammed Paşa'nın temellük kaydı vardır. 29a-32b varağı ara
sında da bir indeks yer alır ve toplam kelime sayısı 1428 olarak verilir. 
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Kita p adı: Şamiü'l-Lügat 
Yazan:? 

Başı: 

···.J ._tA _,~~~ı.... ~ ı_, ~ r.ı1 r5. ı_, ~ .:ı1~ .ı.e ı.r. 'tS~ .J ~ ~ ~ 
Sonu: 
... 6 .::-1 ı_, .J ~' ..;.~ .J ~' ':'.J"" 6 .:..4 .ı§. ~4 ıs" j.:J 1 

l.J.) ~I~ ~ ~1..ı.i.. ~.ı .ı...fi 6 .>" I_, ok.w_,; 

OA/31 

Müstensihi Hasan bin Yusuf, yılı 933, varak sayısı 150, 210xl40-140x80 mm. öl
çülerinde, 13-14 satır, sırtı deri karton ciltlidir. Genel notlar: Eser Farsça-Türk
çe bir sözlüktür. Kelimelerin esreli, ötreli oluşlarına göre 0 maksOre, ma'mQre" gi
bi kırmızı mürekkep ile yazılmış başlıklar, küçük bölümleri ifade eder. Kelimele
rin Türkçe karşılıkları. üzerlerine yan olarak yazılmıştır. Eserin girişi ve aralarda
ki anlatımlar Farsçadır. Açıklanan kelimeler harekelidir. l 50a varağından sonra 
emsile kaideleri an latılmıştır. Bu kısım harekesizdir. 

Kitap adı: Mecmua-i Eş' ar (İlahi Mecmuası) 
Yazan:? 

Başı: 

dııtı ~I)' I ~ ~ ıJ ~.Jı I ~ A.ı d~ ıJ ~.ı I ~ı fi_,s ı.J~1 
Sonu: 
~1.ı_,.ı ~I .::..~ ~.J.ı r:ıfi 6 lb. / olSG I~ o.ıGi.JI :ıü.. ~ $1 JI 

OA/32 

Yaprak sayısı ı 5, 205x l 40-l 65x l 00 mm. ölçülerinde, geneli 13 satır olup değiş
ken, dağınık forma lar halindedir. Genel notlar: Eserin başı ve sonu eksiktir. Hü
dayl, Niyazi-i Mısrl, Nuri, Nakşl İbrahim. GafGrl, Aşık Yunus. Bayramı. Derviş 
Himmet vb. şairlerden şiirler vardır. Hüseyni, neva gibi makamlardaki ilahi leri 
içerir. Cildi dağılmış , şirazesi yok. üç ayrı forma halinde ve sol kapağı vardır. Şi
ir başlıkları kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. 

Kitap adı: Şerh-i Birgivi 
Yazarı:Ali Sadri Konevi 

Başı: 

.. :t~~I ~-Ll. ~ ::,t ... ,,~;ı_ı ~lS ;~~l:ı;_ J,ı ~ti~ 'fa'.•._,~:;_~ ~4: ~ ,'5~ .J ~ 
Sonu: 
... illi -~~~~ illi-~ ~1./ o~ ~ ;t,ı ~4 .:...._,'].o~ ::,~.ıf,I ~Ll 

OA/33 
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Yılı 970, varak sayısı 135, 205xl40, 165x85 mm. ölçülerinde. 15 satır. mıklepli de
ri ciltlidir. Genel notlar: Harekeli olan mensur metin tamdır. Bazı ibarel~rin 
üzeri kırmızı ile çizilmiş. bölüm başlıkları kırmızı mürekkep ile yazılı:nıştır. Yer yer 
başlıklar kırmızı iledir. Derkenarı vardır. 

Kitap adı : Mecmua (Parça Eser) 
Yazan:? 

Başı : 

o 

. .. ~I µ:.~ J,....., ~ .>! .ıi!I ~ı_,_, ~ ~I ~.) ...... ~ ~J ~I .r>-İ _,_,.ılli As- GJI ~ 

Sonu: 
... ~_,ı ..,..ı~ ~ ·~I ~ .ıl~ ~_,ı ..,..ı~ ~I (.>-" _, C::.ıA ••• 

OA/34 

Yaprak sayısı 115, l 25x l 40- l 45x70 mm. ölçülerinde. 15 satır. gevşek dikişli for
malar. şirazesi dağılmış haldedir. Genel notlar : Mensur eserin başı ve sonu ek
sik ve verilen rakama göre 11 a'dan itibaren vardır. Konu olarak cennetin dört ı r

mağ ı . ikl imler. dağlar. şehirler. mescidler, Hz Sü leyman. taşlar, suretler ve şeki l
ler. kuş lar. cifr ilmi vs. konulardan bahseden bir eserdir. 

Kitap adı: Dastan-ı Kesikbaş 

Yazarı:? 

Başı: 

~ı ~1 ~ ~.ı .ı /··-~ ! ~ıA.ı fil _ı.sl:' ~.ı.ı:1 
Sonu: 
-_;µ 4 ~ f;ı .~ı ~I / -.:S. J.;1 ~;_ :ı::,.: J, ı 

OA/35 

Müstensihi Muhammed ibni Mustafa, yazım yeri Usturuga, yaprak sayısı 14, 
235xl65- 160xl 25 mm. ölçülerinde, 13 satır. karton kapaklı. bez ciltli, formalıdır. 
Genel notlar: Manzum metin harekelidir. iki sütuna bölünmüş kırmızı çerçeye 
içindedir. 

Kitap adı: Farsça-Türkçe Lügat 
Yazarı:? 

Başı: 

... ı-W.S l.ı4 ~.ı ..,..i ~i _, Jç.... ..foİ _,~ ..foİ _,.;. ..foi .)~.ı C.>"" l.ı4 c::.1-?" ..;.:;i ..,..i 

Sonu: 
~I :.,..ı;..... ı.; _ı.slJ ~fa·~ ıs~~ ~I ~ .. ~I V"l:!i .:,li.b~ .~ ;;;..)~ ~l...o 

OA/36 
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Yaprak sayısı 18. 235x l 35-l 95x80 mm. ölçülerinde. 23 satır. dikişli formalıdır. 
Genel notlar : Mensur ve yer yer harekeli olan metin kırmızı çerçevelidir. Derke~ 
nar için 230xl25 ebadında kırmızı bir çerçeve daha vardır. Farsça-Türkçe terim
ler sözlüğü olan metinde açıklanan unsurlar kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. Za
man zaman açıklamalarda Farsça örnek cümleler verilmiştir. 

Kitap adı : Mülteka Tercümesi 
Yazarı : Mevkufati Mehmed Efendi 

Başı: 

... c.~ ..... ~ı d;l ~ l:; .uJ..ıl ~ı_, ~.ı .)L..:i ~ı.:,.. • .,.;. _, ·~ J.ı111_, .::._,..il ~ ~ı _, ... 

Sonu: 
.•• dfi ..:,'i_,1 • ..:;~ .,.;..ı _, J~_,I u<>)G.. • .ı;ı • ..ı:.....t:;_,_,I ~ı.:.....,ı ı"~ J.ı ~fa).J ..:,'i_,1 ._:,.,...)1,...1 jAI 

ON37 

Yaprak sayısı 19. 195xl30-170x80 mm. ölçülerinde, 25 satır. deri ciltlidir. Eser; 
yıpranmış, kurt yemiş. şirazesi dağılmış haldedir. Genel notlar: Eser Mülteka 
tercümesidir. Baştan ve sondan eksiktir. Varak sayısına göre 2a'dan başlar. Bu
na göre baştan bir varak eksiktir. Toplam 19 varak görünüyor. Kırmızı çerçeveli 
olan metinde bölüm başları kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. Yer yer derkenar 
vardır. 

Kitap adı: Kaidetün fi ilmü'l-Kıraat 
Yazarı:? 

Başı: 

.. ·~~ ~I~ 41 ;..:...:, _~~I~ _..:,i:,iıi _.:ı~ ~j Gj:,i _ıS:Jı -~ ~ ·F. 

Sonu: 
..... ~ı .:;....:; J.ı.ütL. ~ .:İ.;y ~ ~.ı...:-;..:. ~ . ,,.,,. , , ,; .. ":-

ON38 

Yaprak sayısı 20, 220xl60-200xl20 mm. ölçülerinde. 16 satır, üstten dikişli for
malar halindedir. Genel notlar: Harekeli mensur eserde, Kur'anı kaidesiyle oku
manın kuralları ve gereği üzerinde durulmuştur. Madde başları mor mürekkeple 
yazılmıştır. lb-17b varaklarında olan eserden sonra. 18b-19a varağında "fasl-ı 
meharic-i hurOf" başlığı ile harflerin çıkış yerleri ile ilgili bilgiler verilmiştir. 

Kitap adı: Kavaid-i Erbain 
Yazarı:? 

Başı : 

;,.,,,,. w,,....J ~ ~)C...ı1.,, ;;.:,.L..J1_, .:,:..ıwr :,..J J.ı .ı.=1i ·F-

· · ·~~_, ı .. .,ı.......~..:,.ı;-"'~ı~_,~ı_, 
Sonu: 
ı"ı....ıı.::.,.:; Jl:ii...JI ~ı ~ ~~ı ;µı ~ ı"l.:i.:JI 

ON 39 
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Yılı 1213. yaprak sayısı 12. 205x l 50- l 25x75 mm. ölçülerinde. 13 satır. ciltsiz for
ma halindedir. Genel notlar: Metin, çift kırmızı çerçeveli ve şerhleri veya derke
narı da ikinci bir çerçeve içindedir. Harekeli mensur eserin başlıkları kı rmızı mü
rekkeple yazılmıştır ve tek bir forma halindedir. 

Kitap adı: Bostan Şerhi 
Yazarı: 

Başı: 

o 

... cs=-J ~l......:..I J {'WI ..ı~I ~lc...ı o)..il ~ .,ı..u_,i ~I ~ ..;;JJJ ..:.l_,.;1 .)1 ..:.1~ ~ ... 

Sonu: 
..,..~ı.;:....:; ~I {'.J.>=>-" .J .ı:o,,.; .J~..ı.J .;,..ıS:Ş ~ 1.ıi. ı.sl .ı:o.JI~ ~ {'faj {:l.ıi. 

ON40 

Yılı 1031, varak sayısı 309, 200xl30- 135x65 mm. ölçülerinde, 19 satır. şemseli, 
deri ciltlidir. Genel notlar: Başı eksik o lan eser. Sa'dT'nin Bostan adlı eserinin 
cümle cümle tercümesidir. Alıntıların üzeri kırmızı ile çizilmiş, bazı başlıklar kır
mızı mürekkep ile yazılmış olup yer yer derkenarı vardır. 

Kitap adı: Umdetü'l-İslam Tercümesi 
Yazan: Abdurahman İbni Yüsuf(müterciın) 

Başı : 

••• ~J ~I .:.1~ .:.,....~ .;,..ı...IS.:..1.;,ı..J_,I ~j ·~= ~.ı;J.JI ~ ı..._. Y. .;,..ı.<._,.ı;J_,I ~ 

Sonu: 
{'ı..:; ~ <1.:Wli ~_,I J,,.i )k.J ~ ~J!I .;,..;~I ~J! I .;,.ılY- ı.s§.; 

ON41 

Yılı 1012. varak sayısı 300. 205xl40-145x95 mm. ölçülerinde. 17 satır. mıklepli ve 
şemseli deri ciltli olup şirazesi bozulmuştur. Genel notlar: Eser ahkam kitabı
dır. Baştan bir varak eksik görülüyor. Başlıklar kırmızı mürekkep ile yazılmış ve 
bazı alıntıların üzeri kırm ızı ile çizilm iştir. 

Kitap adı : Ta'birname 
Yazarı:? 

Başı : 

... ~ ~wı., ~wı ~..ı Jıı .ı..o.::Jı 

... ~I .;,.,..!.JJ ..,..4 j,ı ..ı..ı.;.JI J.ıı ı.s.>-44 4~ ~ 
Sonu: 
~ .)L.:i J.ıl. W:.;I ..ı..ıS:.....!.J!I ~Jl.>4 .J ..ı..ıi.J.JI ~..ı:.UI ı.sj=. .J ..ı.ı:i.ı~ J.o..ıi.JI .;,l.,,i 

ON42 
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Yılı 1154. varak sayısı 44. 160xl I0-130x80, mm. ölçülerinde, 15 satır. şemseli. 
deri ciltli olup iç kapaktan ayrılmıştır. Genel notlar: Ta'birname olan mensur 
eserde yer yer derkenar vardır. Sona doğru bazı yapraklar nemden zarar görmüş
tür. 

Kitap adı: Mecmua-i Resai! ve Eş'iir 
Yazan:? 

Başı: 

... !'ti.o tS~I ~.il:.. &L&.. .J .Ats .:tl...J.c. <IS u.AYI )l;... ~ )l;... ~~ J.J 

Sonu: 
~~ ($JJ ~ ~ tS.JI., ... .:ı.....l.T'-" I ~~ ~I ..:JIJ ..:L_JL;.. ~~ 

OA/43 

Yaprak sayısı 144. 2 IOxl 45-l 75x85 mm. ölçülerinde. 2 ı satır. şemseli. deri ciltli 
olup şirazesi gevşektir. Genel notlar: Eserin başında "Der-Beyan-ı Monta ilahi 
( ı b-27a) başlıklı bir risale vardır. Ardından birkaç küçük risale gelir. Bazı şiirler 
Farsça. bazı örnek metinler Arapçadır. 

Kitap adı: Mecmua 
Yazarı: ? 

1. Eser: 
Başı: 

,.L .J y..c. ..,ıı.... tlıı ~ t.i=-o ~ .J tfi1 J,...J -=-~ ·~ 
... <IS J~I ~l.JJ ..1.=.I t~ tS)J ~.,_,:; .:.fu_,J.:;~ 

Sonu: 
t')WI .Jo.Jfi o~J tlll ~.J ..ı,,ı ~ '-1.J .::..,.6. .:ı_,..ı;_,s,, ~ '-1,,1 <.S"""'_,c. I ~ ~ 

2. Eser: 
Başı: 

OA/44 

···J.J~I ~.J _,ı..~i _,IJ.J.J ~ ~I t ü:;JI -=-'fi tS_,LI...oli .ı...oJ J..el ~k t...k <IS ~.JI t_,k.. 

Sonu: 
_,_,ı,,ı ~ U:i.J tS~ .:ı_,I tS>-fa ~I F ~I Jı,,)ı ~fil 
Ayrı iki formadır. 1. 6. 2. 4 varaktır. ı. l 70x 120- ı ı 5x70. 2. ı 50x ı 05- ı l 5x65 mm. 
ölçülerinde. 1. 9, 2. 15 satırdır. ı . d i k iş l i formalı . 2.si ince kapaklı forma halinde
dir. Genel notlar: Ciltte ayrı iki forma vardır. ilki sonradan bu ci lt içine konmuş
tur. Boyutları ci lde uygun değild i r. Vasiyetname adındadır. ikincisi karton kapak
l ı cilde bitişiktir ve gerçek metni budur. 4 varak tutarındaki eser "Risale-i Muad
del-i Nehar ve Nısf-ı Kavsü'n-Nehar" adını taşır. 
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Kitap adı: Kitabü'ş-Şemsiyye 
Yazarı: Yazıcı Salih 

Başı: 

Jjf r-" ~~I ~~ 1 ..;JL:.. / JY. f1 _, ı-=.ıi l.ı.;_,I~ !Sİ 
Sonu: 

- fa.. ~ .:.ho ~ .;li tS~.J />_,il; <S..ıl-':' ~ _ıi.-1 i"Y-

OA/46 

o 

Yaprak sayısı 125, 250xl60-2 ı 5xl 10 mm. ölçülerinde, 19 satır, deri ciltli olup şi
razesi bozulmuştur. Genel notlar: Çift sütun h§lindeki manz,um eserin bölüm 
başları kırm ızı mürekkeple yazılmış. yer yer derkenarı vard ı r. Şirazesi bozulmuş, 
cilt içinde formalar h§linde ve sonu eksiktir. 

OA/47 

Kitap adı: Mecmua [l.Risale-i Vafiyetü'l-Evkat (lb-46a); 2.Risale-i Mukantarat 
(50b-66a)] 
Yazarı: ? 

Başı : 

... ;L...~_, ~_ı:..'iı_,~_,'iı ~ ~ ı;~~ <lll )....:._, ~wı :,,_, <llı ..ı.=.11 ·~ 

... ıs'li l ~ <l.IL..._,-':' ~ L.1 ... 

Sonu: 
':"tıS'.11 .:....:; i")l...JI_, tS..ıl_,I ~U... ~ ~ ~ ~ ~>.!.ıii-':' d~I ._,.QL_, ~ 

Yaprak sayısı 68, 175x 105-l 20x55 mm. ölçülerinde, 15 satır, ciltsiz, üstten kaba 
dikişliôir. Genel notlar: ilki mensur olan risalelerin başlıkları kırmızı mürekkep 
ile yazılmış ve bazı ibarelerin üzeri kırmızı ile çizi l miştir. Nemden zarar gören 
eserin yaprakları birbirine yapışmıştır. Başında ve sonunda okunamayan vakıf 
mühürleri vardır. 

Kitap adı: Mecmua (Parça Eser) 
Yazarı:? 

Başı : 

... ~~I~ ~+)IS_~~ ;ı•.'?j~ ~b~I ~t~l o•:; ö~ ~ ~C..,~ ~f11 :,.,_~ 
Sonu: 
~'];.'}. ~_,ı .-_,;. ~ ~; 

OA/48 

Yaprak sayısı 39, 165xl05-I l 5x80 mm. ölçülerinde, 10-11 satır, sırtı bezli"karton 
kapak h§lindedir. Genel notlar: Eser baştan ve sondan eksik görünüyor. Özel
likle son varağı zarar gördüğü için okunamıyor. Bir önceki sayfanın son satırları 
okundu. Mensur eser harekelidir. Orijinal cildi olmadığı anlaşılıyor. 
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Kitap adı: İlm-i Hal 
Yazarı: ? 

Başı: 

... <l.ıl ~I ~I ~ ~i ~i~ i~ ;~~i ~,lS:Ji _J..ıi ~i -~ 
Sonu: 
... -""~ ~;.ı t.I i_;.. ~ ,,.ı;ıJi .)~ ~ 

OA/49 

Yaprak sayısı 48, 175xl 3ô- J 25x90, 11 satır, sırtı deri ke)rton kapaklıd ı r. Genel 
notlar: Kırmızı çerçeve içinde olan harekeli metnin sonu eksiktir. Bazı ibareler 
kırmızı mürekkep ile yazılmış ve a lıntıların üzeri kırmızı ile çizilmiştir. 

Kitap adı: Ahval-i Erbain 
Yazarı:? 

Başı : 

... ~'i-.:SJ ~;. _.ij-P ~~~I ·~:~'. ~~ ~ -~ 
Sonu: 
~}...,. )~)~ ı ~~ J;ı ~~~ "..,.'.;,; ~~j 

·oA/50 

Yaprak sayısı 4, 225xl65-165x85 mm. ölçülerinde, 13 satır, ciltsiz forma halinde
dir. Genel notlar: Harekeli metnin başlığı kırmız ı mürekkep ile yazılmış ve a l ın
tıların üzeri kırmızı ile çizilmiştir. 

Kitap adı: Mecmua (Kitab-ı Fal; Risale-i Sikirname) 
Yazarı: ? 

Başı: 

... ~jlıY._:_,..ı Ji.9 ,_r-1 ~~I :rı ı o.JbUI dı...:;<l.ı ı Jli -~ 

Sonu: 

OA/51 

~t.... ~ ~~ ':'.5-':!I .j.4C. o.;§. l!> I ~_ı.,11.i .:,..ı.>......ili <.S..>.11_,I <l:-Y. ~I ..:.,,,ı y_,:;i ~J J'"! .:,.ı;~ 

Yaprak sayısı 28, I 85xl 25-130x85 mm. ölçülerinde, 15 satır, ciltsiz formalar ha
lindedir. Genel notlar: Eser birden fazla risaleyi barınd ı rır. ilki fal ki tabıdır. ( 1 b
I 2b). İkincisi, ( 13a-l 8a) "Risale-i Sikirname" başl ığını taşır. Bu risale cildin içine . 
sonradan yapıştırı lm ış görünüyor. Hem yazı hem de kağıt farklı l ığı vardır. Baş

lıksız olan son risale de burçlarla ilgilidir. 
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Kitap adı: Mecmua (Parça Eser) 
Yazarı:? 

Başı : 

···~~1.:,"i~~~,~~j"i~~_, 
Sonu: 
-~_:u... ).....A; .j::.. ~ ~ı I .._...~ ~ ~ e.:,.,ı .:,.,ı;ı 

ON52 

o 

Yaprak sayısı 51. l 45x ı OO- l 55x56 mm. ölçülerinde. 15 satır. deri cilt kapağı için
de olup orijinal cildi değildir. Formaları dağınık vaziyettedir. Genel notlar: Ba
ş ı ve sonu eksik olan manzum eser. çift sütun kırmızı çerçeve içindedir. Mesne
vi nazım şekliyle yazılan eser dini tasawufi içeriklidir. 

Kitap adı: Kıssa-i Eba Müslim 
Yazarı: ? 

Başı: 

... ~ 4-1.P .:,ti....; ı.J :_.,,ı.J }Sj.,.J .:,!=.. ~ _, }:.;i .:µtiL; _, .J(,.:..1 .:,~İ .J 

Sonu: 
···<,;.!.J.J '5~ ~I aL ~ ~ tS·;.:...i/i (: ~~ I .:ı_rl->9 tS.J.J d;.....uJ_,1 ~le oW:..;~ 

ON53 

Yaprak sayısı 100, 230x 165-l 75x90 mm. ölçülerinde. 15 satır, yıpranmış deri cilt
lidir. Genel notla r: Yer yer hareke kullanılan mensur metin kırmızı çerçeve için
dedir. İlk varağın yarısı kopmuş ve sondan eksiktir. Yer yer nemden zarar gören 
eserde okunamayan yerler vardır. 

Kitap adı: Mecmua (Risale-i Davud Aleyhisselam) 
Yazan :? 

Başı: 

ON54 

... ofi,..o ~~).~ ~ ~~~ ::f.:.. ~I :;.ı;ı ~ illi ~~ ~.J-L..... ,h. ~)li....iı -~ ~~ip~ -~ 
Sonu: 
..ııı -,..:ili~"' J.ı ı .W:. ~ı .:,....."i_,ı .J:.-1 .:,.J)Wt.i _, .:,.JJ)t,. _, .:,~.J dili..~ e t 

Yaprak sayıs ı 40, l 55x 108- l 20x80 mm. ölçülerinde, 42 satır, deri kapak içinde di
kilmiş formalar halindedir. Genel notlar: Eserde iki risale vardır. İlki Risal~-i Da
vud Aleyhisselam (3b-22b) başlığını taşır. Bir kısmı hareketidir. İkincisi ise on 
beş peygamberle ilgili bilgileri içine alır. Metin harekesizdir. Yaprakları dağıl
mıştır. 
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Kitap adı: Fetva-yı UskübI-i Zihni 
Yazan: ZihnI-i UskübI 

Başı: 

... tj'l .;.JI -=-.ı,ol ~I ~ ~..ıl_,I eJl..ı .!..~ ~ _;,'i_,I ~.ı,ol ~t...... . .:.}~ . .bll ...,,ts: ·~ 

Sonu: 
._,,ts:.11.:....:; ._uJ_,1 .,.. 1~1 ._....._uJ_,1 JJli ~I ~ .J:!J ,:,._..ı:-ii .:ıt ~j o.ı$~J ~I ~ _,_,-

OA/55 

Yazanı Ali Halife bin Muhammed, yılı 1074, varak sayısı 3+188. 225xl45-150x85 
mm. ölçülerinde, 21 satır, deri ciltlidir. Genel notla r: Harekeli mensur eserin 
başında fihristi vardır. Varak numarası (2)den ( 1) olarak başlar. Yer yer derkenar 
vardır. Mes'ele ve cevap başlıkları kırmızı kalemle yazılmış, bazı kelimelerin üze
ri kırmızı kalemle çizilmiştir. 

Kitap adı: Mecmua-i Resai! ve Dua 
Yazan: ? 

Başı: 

..• _J'.ıii ı -~ ~ ~ı:J)i -~ı ·r-f .• Ll_;I 'Gı •fi .:ı,, I ..,..4 
Sonu: 

OA/56 

~~_,~~d)~_,~_,J.....~ı .~ ı.:,ı .ı....l::.~.:_,.._,.ılı.11~.:.l:ifuıl~.:_,.. 

Sayfa sayısı 228, 180xl20-165xl00 mm. ölçülerinde. satır sayısı değişken. sırtı 
deri karton kapaklı cilttedir. Genel notlar: Eserde değişik risale ve dualar vardır. 
Yer yer harekeli metindir. 162-200. sayfalar arası boştur. 

Kitap adı: Cönk 
Yazan: ? 

Başı: 

... =o:; ·JJ ~44 )~&.! .j~_,I .._;. ı.ı;_; -'.>!I l.;I _,~I 44 ~I )..! 
Sonu: 
-1...ô.h .:ı.;ia..»o ol,,C. o.ı$ J4T .:.ı,.i!l_,j .;..L.ı .;..L.ı d~I 

OA/57 

Yaprak sayısı 182, 215xl05-180x85 mm. ölçülerinde, 21 satır. deri ciltli olup ön 
kapak kopmuştur. Genel notlar: Eser varak numarasına göre baştan 11 varak ek
siktir. Sonda numaralanmamış 14 varak vardır. ön kapak yoktur. Eser miras ko
nularını işliyor ve 178a varağında tamamlanıyor. 179b- 182a varaklarına kadar 
Osmanl ı eyaletleri ve ona bağl ı yerlerin adla rı vardır. 
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Kitap adı: Cönk 
Yazan:? 

Başı: 

u+fl 
I 

.. .. 
~'.l~ J Jl.ill ..l:'I ~)l....) ~.fi:ü l:; ~~ J.ıJ I~ ~ f'J~ illi illi 

·sonu: ~ 

o 

~ _>.J_,1 JI: .'.J.Mpl // ~ ~1-';!J _,J.ı ~~ I f"! OJI: ~ı:ı .:,~4 // f"! OJ4- <.>! ..,..;Y- .;..t~ 

ON58 

Yaprak sayısı 80. 225x 1 ı O-değişken. satır sayısı değişken, şemseli deri ciltlidir. 
Genel notlar: Derviş Himmet. Aşık Yunus, Hafızı. FuzOll. Ahdi. Halim, Merdüm!, 
Ahdi ve Fenninin müşterek gazeli. Nefi. Mahvl. MansurT. Aşık Cevabi. Seyranı. 
Kenzl, Ulvi, Eşrefoğlu ROmT. Vehbi. Racull. Katibi. Şem'I. Aşık SükOtT. Nesim!, 
Nazmi. Aşık Ztbayl, Ecri. Nakşl vs. şairlerin ( ı a-28b) şiirleri vard ı r. Bundan son
ra değişik konularda yazılar ve dualar yer alır. Mesela: Manastır vilayet-i cellle
sine yazılmış bir ariza. Ohri Bidayet Mahkemesi Riyazetine. Mal Müdürlüğüne 
Havale. Manastır Vilayeti MektObl Kalemi Ohri Kaimmakamlığına vs. yazıları 
vardır. Bir müddet sonra cönk yazıları tersinden başlar. Manzum, mensur karı 
şıktır. 

Kitap adı: Cönk 
Yazan: ? 

Başı: 

~I JJ o.ıS_,.. I ..:b ~l.._,i o~ r~ /~ ..:-Jl.Jj <.>! ~ //~ ..:-Jl~'i ~6. ·~ 
Sonu: 
)_,;....,l ~~h~l .ıl_,..Y./f"!l.ıJ,1 w.J.J~~J.ı~L..... 

ON59 

Yaprak sayısı 36, 200x72-I 70x55 (değişken). satır sayısı değişken, ciltsiz, form·a
nın dikişleri gevşektir. Genel notlar: Oldukça yıpranmış. kenarlardan küçülmüş, 
ilk ve son varağın yarısı eksiktir. Dana dili şeklindedir. Eserde Nesim!. NOrl. Ba
hai, KabGll. Mevlana (Farsça şi irleri). Yahya. Necati. Hayali. Hayret!. yaş desta
nı. Sultan Veled. "Ali Efendi Bağdad Defterdarı oldukda Kerbela'da zikr idüp di
dügi Mersiyedür", ROhi-i Bağdadi gibi şairlerin şiirleri vardır. 
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Kitap adı: Tuhfetu's-Sukfik (dfi-11 ü.:..:>) 

Yazarı:? 

Başı: 

•••• W..."JI_, .Y,l....;11~~41....:.iJI Jlj) J..ıi •L.!.:lo ._jf. .. .ı~ Jlj)I <l.JI rJI ·~ 

Sonu: 
ıs~_,I f')l.LI ~).:!~ ~ ıs-':!~_,I ~ .:,..ı...:.) ..... ~~ tl.~.:,.. ısl~.ı ~ JY..}.o 

OA/60 

Sayfa sayısı 74, 260xl 80-200xl 30 mm. ölçülerinde. satır sayısı 24-26 (değişken). 
iç içe formalar. ciltsiz vaziyettedir. Genel notlar: Eser. ilam suretlerini içine alır. 

Evlilikten boşanmaya, verasetten vakıf senedine kadar ilam.lar vardır. ll?m baş
lıklarının üzeri siyah kalemle işaretlenmiştir. 67. sayfadan itibaren boştur. 

Kitap adı: İlm-i Hal 
Yazarı: ? 

Başı: 

~:J.$~ ~ c.sf~ J'.J:,ı:, ~L.t,ı .. ~i ~E .i ~ ~'lA'J,. j ~~_; ~~°>}:, '.:,~)ll~ı j .:,'i.;;_:, 
Sonu: 

. ··~ ::.S)~ ~ ,;:,:,. ~ ~:, ,;,::.,, ~ ~)-! ~' ~ ~ ~' ~(~1,Jf ~:, 

OA/61 

Yaprak sayısı 39, l 95xl 30-l 50x75 mm. ölçülerinde, 15 satır. ciltsiz. üstten dikiş
li formalar halindedir. Genel notlar: İkinci varaktan başlayan harekeli mensur 
metnin sonu eksiktir. Baştan da bir varak eksikliği vardır. Metin kırmızı çerçeve 
içindedir. Eser ilm-i hal kitabıdır. Allah'ın sıfatları, peygamberler, melekler. na
maz vs. konularını içine alır. 

Kitap adı: Bina Kitabı 
Yazan: ? 

Başı: 

OA/62 

••• j,..... <.J.S ıs.ı.1S f'j'i ._,..4:>JI ~ d ıs..ıl_,I d .:J.ı~ e-"1 J-! ~:,ı .:u.;.:ı ~ ıs-':!1 ~ o.ıil..:.I tllf 
Sonu: 
ı.s..ıl_,1 ~fil d-ı:i:! I Jj,,,,. ~l'.i lj.o.ıı .;,41 ~..ıl_, I ~ <>.ı '\.J.S: J-! t lo:i.;.I ..:1 .. .:,....:.. ~ "~JC- f'~ 

Yaprak sayısı 102, 168xl IO-l 65xl 1 O mm. (düzensiz) ölçülerinde. 18 satır olmak
la birlikte düzensiz, sırtı bez karton ciltlidir. Genel notlar: Eser. gramer kitabı
dır. Farklı ebatlarda kağıtların bir araya getirilmesinden kitap haline getirilmiş-
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tir. Dana dili şeklinde ciltl idir. Sırtı bez, cildi kartondur. incelemesi yapılan keli
melerin üzeri kırmızı çizgili, bazı varaklarda ise harekeli yazı lm ıştır. Bazı a l ıntılar 

kırmızı kalem le yazılmıştır. ilk kapağın iç kısmında mülkiyet kaydı vardır. Sahip 
ve maliki Selim bin Maksud yazılıdır. 

Kitap adı: Kitab-ı Melhame 
Yazarı: ? 

Başı : 

o 

• •• J~ ~ t.S""~ JJ~ ~;k _, .:,...t&..1 .:.,'lı'_,I o~I &1_, j,J .:,._,.!.'.; ..,.4 ~~I 
Sonu: 
.ı...!; {'L..; ':'l_,....l4 tkl J.ıı _, ~~ I ~:{,I ~ o~fal.ı ~ ~;~ }J._,1 J~ -~~ ~ ~~I J$1 ::;~ 

ON 63 

Yazanı Ali. yazım yılı 1063, sayfa sayısı 206, 200x l 40- l 70xl 05 mm. ölçülerinde, 
15 satır. şemseli deri ciltli olup sırtı bezle tamir edilmiştir. Genel notlar: Hare
keli mensur eserin şirazesi gevşektir. Sonunda aradan çıkma varaklar olmuştur. 
Metin kırmızı çerçeve içindedir. Başlık niteliğindeki ibareler kırmızı ile yazılmış
tır. 1- 158. sayfalar arasında yer alan eserin arkasından değişik ilaç tarifleri ve du
alar gelir. Burada da bazı ibareler ve başlıklar kırmızı mürekkepledir. 

Kitap adı : Tercüme-i Kitab-ı Ceziretu'l-Aciiib ve Ferayidu'I-Fiıib Ihya 
Yazarı: Mahmud (Mütercim) 

Başı: 

~I t1~ ':'l.WJ .l:!.ı...!. ':'ji.11 ..Hli _, ..,.,.;.)ll _,ili. J.ıı ~I ... 

••• <G) •• !.1.:,... ~I J..WI ~I ~ .)1 Jl..!.I ..ii ~ LAi 

Sonu: 
.ıl..!. 'i_,1 .r.JJ .:ti ~.ı..ı~ .J.l / .ı4 •.l;!I <.41~.J ~.Y> ~ 

ON64 

Yılı 970, varak sayısı 2+286, 21Oxl45-l70xl 1 O mm. ölçülerinde, değişken, mık
lepli, şemseli deri ci ltlidir. Genel notlar: Eser, Siracuddin Ömer el-Veded'djn 
Ceziretu'l-Acaib ve Ferayidu'l-Firib adlı kitabının evvelinde bulunan "Dairenin" 
şerhidir. Yazar. yaşının 67' ye ulaştığı· ve saçlarının ağardığı bir zamanda eserini 
tamamladığını söyler. Eser, özel isimler ve zaman zaman da cins isimler hakkın
da bilgi verir. Onun nerede geçtiği, nereye ne kadar mesafede olduğu vs. bilgi
lerini de verir. Ası l eser 2a-263b varakları arasındadır. 264a-266b varaklarında 
önemli olayların tarihleri, 267a-285b varaklarında da hastalıklara ilaç önerileri 
yer alır. 
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Kitap adı: Mecmua (Parça Fetva Kitabı) 
Yazan: ? 

Başı: 

···.ri-..ı ..;,,;) .. ..ı;).ı.i..o r"J..I ~-"! ~4--' d.!._,i .>.! ~ ..;;ı .:,..ı)..t_,i ~ Y. fil .J J.ı.1$..ı ••• 

Sonu: 
••. _,ilS ..,r..?- Y. ~ .ul.JI t"l.. ~I..>:" ..:,.,.....J.J I ...s..ı.:;;._. l..$.:,. .:!fi 

ON65 

Yaprak sayısı 300, 195xl 30-170x80 mm. ölçülerinde, 25 satır. şirazesi bozulmuş, 
formalar dağınık haldedir. Genel notlar: Başı ve sonu· eksik olan mensur eser 
kırmızı çerçevelidir. Şirazesi bozulmuş, formalar dağılmıştır. Varak numaraları na 
göre arada eksik formalar vardır. Eser fetva kitabıdır. Fasıl ve bab başlı~ları kır
mızı mürekkeplidir. 

Kitap adı: Mecmua-i Eş'ar ve Resail 
Yazarı:? 

Başı: 

••• ~i ~Çll ~I ~ ~~ f ~pi ~~~~~~ 
Sonu: 
J-J:!I ts.ı ,rl~ .J J-J:!I ts.ı ~_,~_,I _r.-.jl 

ON66 

Yaprak sayısı 100, 215xl45-200xl35 mm. ölçü lerinde. 18 satır olmakla birlikte 
değişken, sırtı yıpranmış bez, kalın karton kapaklıdır. Genel notlar: Baştan bir
kaç varak eksik olduğu anlaşılan eser nemden zarar görmüş ve yer yer okunamaz 
haldedir. Harekeli olan metin ilahi mecmuasıdı r. Eşrefoğlu Sezai. Şeyh Ceylanı. 
Niyazi gibi şairlerden 175 şiir vardır. Bunu hastalık ve şifalarını konu alan men
sur bir risale takip eder. 177. varaktan itibaren tekrar ilahilere yer verilmiş ve 235 
şiir bulunmaktadır. Tekrar mensur metin ve ilahiler yer almaktadır. 

Kitap adı: Mecmua (Fetva Kitabı; Risale) 
Yazarı:? 

Başı: 

••• ) 4-...ı»'-"" fil _ıY-:ı:.ı do~ .:,:.ı.J_, I ~ J~ JAI )~IS .J J4 JAI ~_,.. 

Sonu: 
••• ~~ ~I ~~I J.ı~~I J.,I IJ:!j ).:,...._,I <G...... 4-...ı_,....._, .......,l~I $1 

ON67 
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Yıl ı 1160 ( 1. eser), yaprak sayısı 61, l 50x l 00-J l 5x60 mm. ölçülerinde, 13 sat ı r, ön 
kapağ ı kopmuş karton ci ltlidir. Genel notlar : Baştan 12 varak eksik olan eser 
53a'da biter. Bundan sonra Arapça bir risale vardır. ilk kısım fetva kitabı niteli
ğinde olup "sorular" ve "cevaplar"a yer verir. bu kelimeler kırmızı mürekkep ile 
yazılmıştır. 

Kitap adı: Mecmua 
.Yazan: ? 

Başı: 

:,.Ü <ı~ ı ~ı.1; ~.ı;ı.:. _~ / ~ J~ ~ İ:; ::,~ı~;, 
Sonu: 
Jı ._;ı;.ı.; ô~i -t- o~ ~I f ~j.e ~/~ ::,:Jj ~ 

o 
ON68 

Yaprak sayısı 20, 290xl 90-2 1Oxl35 mm. ölçülerinde. 21 satır. dağınık formalar 
halindedir. Genel notlar: Harekeli manzum eserin baş ı ve sonu eksikt ir. Metin 
kırmızı çerçeveli o lup bazı beyitler kırmızı mürekkep ile yazılmışt ı r. 

Kitap adı : Hilye-i Şerif 
Yazarı : Cevri 

Başı: 

'°'~ ~ ~ l:i .u_,ı c..:ii / r)l$ &i rı ,.~ ı ~ı ~ -~ 
Sonu: 
u1-'"4 ~l.ı..ıı ":! ISJP.o o~I / u1_,.. ~~ J ....ihl ":'~I 
..,.;~ ...ı_, ı fa <l...,.. I ..,.; ıfo ..,._,~ı ~!..!. ts:ı 

ON69 

Yazanı Nizam. yazım yılı ı 050, yaprak sayısı 44. l 75x98-l 20x55 mm. ölçülerinde, 
15 satır, deri ciltli olup 1 b müzehheptir. Genel notlar: Cevrl'nin Hilye'si olan 
manzum metin çift sütun ya l dızlı çerçeve içindedir. 24a-28b, 32a-36a varağı ara
da boştur. Baş l ıklar kı rmızı mürekkep ile yazılm ıştı r. 

Kitap adı: Fetava 
Yazan: ? 

Başı: 

... ... ~_,ı ~Lb ._:, ...... ı.a; ..,._,ı_,ı ~ r.ı • .ıı~ı .;,.ı:.~ ~ • .;:.-. .;,.ı:.s:-';!ı ~ ~_, ~ 'IC..... 

Sonu: 
.•• .::.......i ~ ~I .:!_,.; JP ui'JI J ->;!.) ~Jj ..,._,ı_,ı .:._,i ~ 

ON70 
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Yaprak sayısı 119, 200xl40- l 55x85 mm. ölçülerinde, 33 satır. deri ciltlidir. Genel 
notlar: Eser bir fetva kitabıdır. Mesele ve cevap kelimeleri kırmızı mürekkep ile 
yazılmıştır. Başta ilk varakta. içindekiler vardır. 

Kitap adı: İlm-i Tıb 
Yazarı: ? 

Başı : 

···ıs-"!1 )..ı..ı~~ ._,..,iy ~o~ ~-'V-1.i )JI ..:l_,~1..,._,ı_,1 _,.....:.6. ~ ~I )jli.-':' .'.ı.l.ojli.-':' ... 

Sonu: 
..,.~ıı ..::...:i 1..ıl_,.. y. .:,_,...Y.I u..JllL ~I / o..ıli, .;,.,...l_,I .;;J_,..ı ı'l_,..ı 

ON71 

Yazanı Hasan ibni Lutfullah. yazım yılı 1094. yaprak sayısı 79, 205xl40~ 165x95 
mm. ölçülerinde. 17 satır. sırtta bir miktar deri kalmış. kapakları yok. ciltsizdir. 
Genel notlar: Mensur eserin baştan üç varağı eksik olan eser, ilm-i tıb kitabıdır. 
Değişik hastalıklar ve bu hastalıkların tedavisi ile ilgili bilgiler verilir. Başlıklar 

kırmızı mürekkep i le yazılmıştır. Sonda manzum bir vasiyetname vard ı r. 

Kitap adı: Yüsufu Züleyha 
Yazan: ? 

Başı: 

~ ~.,,ı ~J5..:.... ısı / _,.>.o$6. ~4 ~ı .,, .. Y

Sonu: 
.. 4. ~.:;.... ~.,,J ~.) <l._,ü I ~~' ~ ~I ~L..::.. ..,.J.i.. 

ON12 . 

Yaprak say ıs ı 179, 160x98-105x50 mm. ölçülerinde. 16 satır. ciltsiz. formalar ha
lindedir. Genel notlar: Eserin başı ve sonu eksik olup, dağılmış formalar halin
dedir. 

Kitap adı: Mevlid 
Yazan: ? 

Başı: 

µ--~fi ;ı~ı d;,. ~~~; l _.s- ~..ı"j. ~~i ~'.ı:!.4 ... 
Sonu: 
f;L...ıı ~ ii_,L.ıi ~..ı 4 ı :,•'.·.~ I ::.w ~~~ı ~ ~~ ~)..ı fi 

ON73 

Yılı ı 168. yaprak sayısı 24, 205xl40- 165xl 10 mm. ölçülerinde. 13 satır. üsttendi
kişli formalar halindedir. Genel notla r: Harekeli manzum eserin başı eksiktir. 
Mevlit metninin sonunda mühür ve temellük kaydı vardır. Kayıttan Derviş Ab-
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dülkadir Efendi olduğu an laşılı yor. Çift sütun halindeki eserde başlıklar kırmızı 
mürekkep ile yazılmıştır. 

Kitap adı: İnşa Örnekleri (Risale-i İnşa) 
Yazan: ? 

Başı: 

· ···ıs.,b~ r-4_,sı _, Fı _,.ı.:;ı..ı.,,o _,t.ı_,.ı .,ı...._,s.. _,ı.;.ıı....... ~ 
Sonu: 
. -~4 IS"'~_, ..,.._,ı_,ı J..:.ı., jS,.j& :fifi.ı~fi r..ıil .:,.,ı;Y. ••• 

ON74 

o 

t 

Yaprak sayısı 144, 230xl60- l 90xl 25 mm. ölçülerinde, 8-1 O satır, divani yazılı, sır-
tı dökülmüş deri, arka cilt kapağı düşmüş bir cilt içindedir. Genel notlar: Deği
şik mektup örneklerini ihtiva eder. Nemden zarar gördüğü için bazı yerleri oku
namaz haldedir. 

Kitap adı: Mecmua-i Resai! 
Yazarı: ? 

Başı: 

eı.... _, ~J efı _, ;..,.,_. ı..;... uk J.ıı .)...a_, .:e-JWI :,_._, <111 .ı=ll ·f'"""! 

•.• _,..u..4-ü.~tll...._,Y.~I ~ L..1 

Sonu: 
.:;..:; i')l...JI .J _,_,JY. ~ ~.ı el ~ .)>_,.fu..I ~ .J ~ ıs.ı..1 ~ ~I .:.o_,1.ı.o ..:.._,$:.,.:.ti _,f 

ON75 

Sayfa sayısı 207, 165xl 15-115x65 mm. ölçülerinde, 15 satır, sırtı deri karton cilt
lidir. Genel notlar: Kitapta birden fazla risale vardı r. !iki "Risale-i Samurl-i Hin
dl"dir. ikincisi: "Risale-i Şerh-i Mukabele ve Mukarene"; üçüncüsü "Risale-i Me
nazil-i Kamer" başlıklarındadır. Son üç varakta da notlar vardır. 

Kitap adı: Mecmua 
Yazarı:? 

Başı: 

•.• .:,'1.,1 ~ o.ıW:.:.1 rk t ci ~ 
Sonu: 
.ı~.JI JL.....J:'I ":'~ _,j ..A!I ~_,.....;._,.. 

OA/76 

Yaprak sayısı 15, 215x150-120x75, mm. ölçülerinde, 7 satır. ciltsiz forma halin
dedir. Genel notlar: Başı ve sonu eksiktir. Baştan bazı Farsça kelimelerin Türk
çe karşılıkları verilmiş, sonra da kelime ve karşılıklar derkenarda yer a lmıştır. 
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Metinde çeşitli makamlara yazılmış mektup örnekleri vardır. Bazı satır ve bazı 
kelimeler kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. Başta bulunan indeksten anlaşıldığı
na göre eserin aslı altmış varaktır. 

Kitap adı: Kavıiid-i İnşa ve Misaller 
Yazan: ? 

Başı: 

···~~ I u-'l.....ıı t~ ..,..~)l,. ..,..Ll.,..i...:.i ..,..4 ~ ~ ~).ı ı .J 

Sonu: 
.ıı~ı ~.., .. ~.., ..:li.z....O ö:,S .J .ıİ.ı:,.. .:ı.,..ı:,.. .::.l..c. i...~ i...Y-

ON 77 

Yaprak sayısı 68. 235xl65-135x70 mm. ölçülerinde, 19 satır. dikişli formcılar ha
lindedir. Genel notlar: Başı ve sonu eksik olan mensur metin kırm ızı çerçeve 
içindedir. Başlık niteliğindeki ibareler kırmızı ile yazılmıştır. "Kelimelere tahrir 
olunan sername enva.dır." "Fasl-ı fi-ünvanü'l-mekatib". "Enva-ı ta'zimat ve tekri
mat", "izhar-ı hulOs-ı gOn-a-gOn" "vüzeraya tahrir olunacak arz-ı hal envaline mü
nasib ediyyedir" gibi başlı klarla değiş ik makamlara yazılacak mektup ve arızalar
da kullanı lacak üslubu izah eden bir metindir. Sonunda örnek mektuplar da var
dır. 

Kitap adı : NumCıne-i Resiiil 
Yazan: ? 

Başı: 

... ;:!·i· :J.I ~ ~ .. .a..ı:;.,.ı. ~ıfi .:1 ~ cfa.1 )Ci.. .;.;~ ~_,ı.ı....;..J.l.J ~,,ı.;.....JJ 
Sonu: 
,r.S.ı.ı ~ I ._,..l:i ·~ ısı ._..:...ı ~)IS .:,!!> .:,.1.;!!L.:o J.ıı .)_,; Jb 

ON 78 

Yaprak sayısı 22, 228x l 65- l65x95 mm. ölçülerinde. 13 satır. üstten kaba dikişli 
formalar halindedir. Genel notlar: Başı eksik olan mensur metinde on yedi va
rak boştur. Metnin derkenarı vardır. Yer yer kelime ve ibareler. açıklanan unsur
lar kırmızı mürekkep ile yazılmıştır. Yıldızlar ve etkileriyle ilgili risaleden sonra 
Kur'an' la ilgili bir risale daha yer alır. 

Kitap adı: Mecmua (Hikaye Parçası) 
Yazarı: ? 

Başı: 

··· r>-.,; .:ı....~ ..,..~'J.J.ı _,.....1:;_,..... ~l:.U.ı ~.ı ..,..fa~~ ..;.ı ~ ıs.....~.? ..ı....... 

Sonu: 
_r.S.J.JI rW .. .ı~ .. .ı ~ .. .ıi..1..,1 _ı.s.14:>.1 _,LY. ~.JI ~.Jli ,..ı;t...J.t ~ 

ON79 
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Yazan ı Hasan ibni Bayram, yazım yılı 1067, yaprak sayısı 89 (kalan 62). 205xl45-
l 60xl 15 mm. öçülerinde, 21 satır, s ırtı deri olan karton cildin kapaklarının yarı 

sı boydan boya kopmuş vaziyettedir. Genel notlar: Mensur metnin baştan 27 
varağı eksiktir. Eser bir hikayedir. Başı ve sonu eksik olduğu için ne hikayesi ol
duğunu kestirmek mümkün değildir. Ancak. Ahmed isimli bir kahramanın adı 
geçiyor. Sonunda Baba Timurtaş adına yazıldığı belirtiliyer. 

·Kitap adı: Ulema-yı Dlrı-i Islama Da'vet-i Şer'iyye 
Yazan: Fuzala Medresesinden Bir Zat 

Başı: 

~l.>6 ~) ~J .:...ı:&- .:J.;:;I~ 1")1......1 ~J ıs~ ·~ 

Sonu: 
c"Y-A'i ~~ .>S:!.J:I _,,..... ısJl~I _, ~ :;;__,.. ffli _.;.~ _, ~ ısl.,J :fi... ~_,l l-'4 ... 

OA/80 

Sayfa sayısı 30, 180xl20-150x85 mm. ölçülerinde. 13-15 satır, karton ciltlidir. 
Genel notlar: Son dönemlerde yazılmış olan metne sayfa numarası verilmiştir. 

Kitap adı: Mecmua-ı Resai! 
Yazan: ? 

Başı: 

···.)~~ JJ'i_,1 ..,..~ Y. ~ S.[#..; y_,!..b.o _, ..,.JU:. .fa_, .:ı~ .ıJ 
Sonu: 
.)~~.:ı).;fi~ 

OA/81 

Yaprak sayısı 198, l 50xl 05-l 25xl 05 mm. ölçülerinde olmakla birlikte iç ölçüleri 
değişken . satır sayısı 13-15 (değişken), deri ciltlidir. Genel notlar: Eserde bü
yüklü küçüklü risaleler vardır. Şerh-i Şeyh SamO-yı Hindi'den. Şerh-i Ricalü'l 
Gayb gibi risaleler vardır. Başlıklar ve açıklanan unsurlar kırmızı mürekkep ile ya
zılmıştır. içinde vakitle ve burçlarla ilgili şekiller, daireler. tablolar vardır. 

Kitap adı: Lütfiyye-i Vehbi 
Yazarı: Sünbülzade Vehbi 

Başı: 

.:,wı ~ <&.l_ı;b ~_,ı ~ I .:ı~ı ıs~~ uth_,ı ..l4.:o. ·~ 

Sonu: 
44 ~ _, ._j'J r-.fo "°:!J I ~_,..,.,.......:,il...:. ~I <.S""~ 

OA/82 
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Yazım yılı 1205. yaprak sayısı 43. 21Oxl55-l 55x75 mm. ölçülerinde. 15 satır. de
ri ciltli olup. kenarları ve ortası işlemeli. mıkleplidir. Genel notla r: iki varak baş
ta. üç varak da sonda boştur. Metin ı b-38b varağındadır. Çift sütun yaldızlı. ka
lın çerçeve içindedir. Sayfa kenarlarında kırmızı mürekkep ile yazılmış notlar var
dır. Konu başlıkları kırmızı ile kenarlara yazılmıştır. 

Kitap adı: Menafıü'n-Nas, İlm-i Tıb 
Yazarı: Nidai 

Başı: 

~I ) ~ o.4c&. f:. 4 f tl.yu.:,.::......... J:ı.4 ı.sl ~ 

Sonu: 
":'!.:;$ .:..o:; o..ıl_,...>.' .:U-.>.'I .,..ı.Jl.c. ~I f o..ı4j .:ı_,....J_,I .;;J_,..ı f'l_,..ı 

ON83 

Yaprak sayısı 118, 205xl 25-l 50x65 mm. ölçülerinde. 21 satır. sırt ı deri. m ı klepli 

karton ciltlidir. Genel notlar: Eser tıp kitabıdır. Başı manzum destandır. Sonra, 
mensur olan eserin sonunda manzum bir vasiyetname yer alır. Bu 2a- 1l6b vara
ğındadır. En sonunda Arapça küçük bir risale daha vardır ( l l 6b- I 18a). 

Kitap adı : Kitab-ı Tefsir-i Şerif 
Yazan: ? 

Başı : 

... ~ (b4-_, ~ .::._,..;.=.. .) L..; .J.ı 1 -~ 

Sonu: 
• • •JJ~ _, c:)~I ~ _, ~I f' l_,..ı _, Al ~_, 

ONB4 

Yaprak sayısı 322, 210xl40-170xl 10; 160xl05 mm. ölçülerinde, 13-2 1 satır, tamir 
görmüş deri ciltlidir. Genel notla r: Tefsir olan eserin sonu eksiktir. Yer yer yap
rakları dağılmıştır. Bölüm başlıkları ve özel isimler kırmızı kalemle yazılmış, ba
zı kelimelerin üzeri kırmızı ile çizilmiştir. Mensur bir eserdir. 

Kitap adı: İlm-i Hal 
Yazan:? 

Başı : 

-~1 ~ _, <.!İ ısİL _, .....,.._, t;~ ısİL f')l..JI _, ö~I _, ~L...11 ~J ı.s,jJ I J.ı ı ~I 

•••J..I ~I _,ı_,;ı '-41..ı ":'_,;~ı _, ..,...~ ~I ..,.Ü JJ~ ..,.;...ı Al ı")l....I _, .:.~ı ~ (.ı 

Sonu: 
J..ı.JY.-o .. ~ı..s ı'l; ..,...,llJı t.1.L.!. ~ <S..ı::! IS"~~ 

ON85 
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Yazanı Ahmed Sırrı. yaprak sayısı 26. 21Oxl37- l 45x70 mm. ölçülerinde. 13 satır
lı olup cildsiz forma halindedir. Genel notlar: Eser kırmızı çerçeve içerisindedir. 
Mensur harekeli metnin cümle başlıklarının üzeri kırmızı ile çizilmiştir. 

Kitap adı: Adab-ı Tarikat 
Yazarı: Hace Sadeddin Efendi (Mütercim) Ebubekir Efendi (musahhih) 

. Başı : 

.:,'/.JI _,..,.ı; .:,.ı>...ı .. ı u-W ._,;.. ~ .:,4j A U"~ .J ........ ~ JL,.!. ._,..;ı ~I 

•.• ~ ~~ ı.sl.ı.:.. .:,'/.J I u-4-l .J t_,;1 ;.JA .J ...,...!_,.;.. .J J,lt. JIL:.. u-~ _µ 
Sonu: 
~ ~ .u:ı c.J4._, ~ • .:,...J.:,.,ı {'~ c.JL...J~ ~ .:,.,~ı Jı- .:.~..fi ı.sl.ı.:.. 

~I ~ .J ~ ı;.,;.. ~ J.ıı ~ .J J.li_,..._,.. tl:l .,U. .J ...il'ı... J..aj .:,..ı.M~ 

ON86 

Yazanı Mustafa ibni Salih. eserin yazıl ı ş yı lı 438. yazım yılı 1073. yaprak sayısı 
263, 277xl75-93xl 12 mm. ölçülerinde. 20 satır. şemseli, mıklepli deri ciltlidir. 
Genel notlar: Mensur metin kırmızı çerçeveli, açıklanan ibareler kırmızı ile yazı
lı olup başta fihristi vardır. 

Kitap adı: Mirkatü'l-lügat 
Yazan: ? 

Başı: 

••• <IS: ~_,I ~.J.JJI .ı._?..,JI ~I_, .ı~t.:. ıslti .J .ı_,.ı-ot.; ..ı...::. ·ı""""'! 

.•• .::.~1 .J ~.ı ~ .,..ı_,ı ~ .ıAi1.o .J ....i..? ~ ..:.il ~ ~ l:;i_, ~ .J 

Sonu: 
i'L..;JI ~ tlJI r:Jl.:,....: J.i.JI ~ ,.ı~ ıs.ı.*.! ıs J.-i 

ON87 

Yazanı Ahmed bin Muhammed el-Ohrevl, yazım yılı ı 140, yaprak sayısı 101, 
300x202-2 l 5xl 30 mm. ölçülerinde. varak sayısı 33. mıklepli, sırt deri karton cilt
lidir. Genel notlar: Sözlükte harfler .fasıl olarak belirtilmiş ve fasıl altında geçen 
açıklanacak kelimelerin üzeri kırmızı ile işaretlenmiş, "fası l " ibareleri kırmızı ile 
yazılı olup başta üç sonda da bir boş varak vardır. la varağınçla sözlüğün kullan
ma usulü verilmiştir. Bunun yazarı Osman Nuri'dir. Sözlük Arapça'dan tercüme
dir. Tercüme esnasında daha çok Sıhah'dan yararlanılmasına rağmen başka söz
lüklerden de yararlanılmıştır. 
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Kitap adı: Kitab-ı Elfüz-ı Tekf'ır li'I- İmam Reşid 
Yazan: Mütercim? 

Başı: 

•• • !Si .;.,...J.i <.....J .s§.:. ~ ...ZIJ cSJ~ .ı~ ..,.i'..ıl ;,.,,... .ı_,..,... ..,.1'..ı l J:.l-1 ;,.,,... rt..')'I & 
.s~I : <lJı <.....J ...Zl}I J~ .r. ...;_,_,...JI ;,.,,... ~ .ı.--~ J:.l-1 ~;,.,,... ~)W I rt.."11 t~I Jli ·~ 

Sonu: 
••• ~o~ J..ı l ..,.i'..ı l .Wli ..,.l'..ı l ........, <lJI .lf' .ı.ı.....lill ~I ~ <lJ4 .s.W... .s~I ~ 

ON88 

Sayfa say ıs ı 196, 270x l 82'..190xl35 mm. ölçülerinde, 10 satır. sırtı ve kenarları 
deri karton ciltlidir. Genel notlar: Metin Arapça e lfaz- ı küfrdür ve metnin a ltın

da bunun tercümesi kı rmızı mürekkeple eğik olarak yazılmıştır. Metin ler hareke
lidir. Eser sonlara doğru nemdem zarar görmüştür. Sonu eksiktir. 

Kitap adı: Envfuii'l-Aşılôn 
Yazan : Ahmed-i Bican 

Başı: 

·· ·ıs~ I ~y .»WI _, .?l.i..o _, ._... ı :ı ~~ rS oW.J~ J.,1 ~WI :,_.J tlll .ı=.11 ·~ 
Sonu: 
. .. ~1)1 f""") ~ .:t......>:' .:,..->'""'WI ~ ~ ~Wl .Jı ~ .:ı4 rJ~ <l:I ~ ~ 

ON89 

Yazanı Ali ibni Şa'ban. yazım yılı 1074, yaprak sayısı 238, 290xl97-220xl45 mm. 
ölçülerinde. 18-22 satır. yıpranmış deri ciltl idir. Genel notlar: Cildi yıpranmış, 
nemden kabarmış, mıklebi kopmuş baz ı yerlerde yazılar nemden etkilenmiştir. 
Harekeli mensur metinde Arapça unsurl?r kırmızı ile yazı lLd ı r:-Kı rmızı ile yazılan
lar. bazı yerlerde nemden okunamaz hale gelm işt ir. 1 b varağının başında mülki
yet kaydı vardır. Kayıtta "Ohrivl Muhammed Hace" yazı lıdır. 

Kitap adı: Fetava (Miknarizade Şeyhu'l-islfun Yahya Efendi'nin Fetvaları) 
Yazarı:? 

Başı: 

..,.. 1~1 ..ı_, ı J..!S _, J)~· <$ .ı.ıS.fi ~I ·~ <l:I <.> o.ıS.~ I t.J.>.!. .J~j _,..I .>:' ,:,...;... -'!.i ·~ 

···.ı.ıS.fi ~I ·~ <l:I ~WI ~.ı <lJ ı .>=il J...o.i:ı4 ·~ ':'-'! I ·~ <l:I ~)I .:,b.)I <lJı i'"'""~ 
Sonu: 
)jW..ı l ..,.ı~t <.f""))..ıl .ı.ı li <.eWI ~I <.>...!.; l"~I r-.ı .:,.ı.ı.._j PJ..ıl ~ ~ l"l.;e l i'"'""J 

ON90 

Yazan ı Abdullah el-Tunavl. yaprak sayıs ı 389+78 (ikincisi). 320x215-250xl25 
mm. ölçülerinde. ilki 31, ikincisi 20 satır olup şemseli deri ciltlidir. Genel not
lar: Ci ltte iki fetva vardır. İ kincisi ayrı bir varak sayısı ile yapıştırılarak ilkine ek-
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lenmiştir. Eserde bölümler. bölümler ortasındaki konu larla ilgili bölümleri gös
teren el-cevab kelimeleri kırmızı ile yazılm ı ştır. Geçilen konuların ilk kelimeleri
nin üstü. kırmızı ile çizilerek belirtilmiştir. Sondaki 78 varak yapıştırılarak eklen
miştir. Metinde az da olsa derkenar vardır. 

Kitap adı: Tuhfe 
Yazarı: Şahidi 

Başı: 

)ki J l,;Jl ..:;jl_, J rf.:. /t;,ı,;. J ~ J ..:;JL;. ı'~ 

Sonu: 
ı.. rL--~ .ı4 .:..t..j-"" !~ .:;...::._, .:, ı_,ı.>-A ~ 

o ON91 

Yaprak sayısı 49, 2 l 6x l 50- l 55x83 mm. ölçülerinde. 17 satır. şemseli deri ciltli
dir. Genel notlar: Manzum eser bö l ünmüş kırmızı çerçeveli, başlıklar kırmızı ile 
yazılı olup derkenarları vardır. Eserin başında mülkiyet kaydı olup kayıtta "Mol
la Ahmed" ismi yer a l ır. 

Kitap adı: Risa!e-i Bürde Tercümesi 
Yazarı: ? 

Başı: 

.:,.~ .:;J.i...:,. l_r.. .:,...OJ ~j.a I ~ cS~ ~I~ .fi.~ .:._;..I ·~ 
Sonu: 
.~ı ~.;.,; .ı.>:JY- <J.;;İ_,... cSJ->'--' _,_,_,... •)JJ <S""' ~ .:!; ~ ıfi'J.>-' <l:!I ~ .S ı' I Jl.. ..,:.J 

ON92 

Yılı 1196-1199 (iki tarih vardır), yaprak sayısı 46, 210xl30-150x78; 130x55 mm. 
Ölçülerinde. ilki 7, ikincisi 19 satır. Sırtı deri karton ciltlidir. Genel notlar: Cilt
te iki metin var. Eserin başında kaslde-i Bürde'nin Arapçası ( 1 b-24a) ikinci kıs
mında da şerhi vardır (25b-45b) . Başta sadece Arapça beyitler verilmiş. zaman 
zaman terim niteliği taşıyan veya okuyucunun yabancı olduğu kelimeler satır al
tında izah edilmiştir. İkincisinde is~ önce metinden beyit verilmiş, onun üzeri 
kırmızı ile çizilmiş, arkasından şerhi verilmiştir. Metnin ilki siyah çift çerçeve 
içinde, ikincisinin ilk 3 varağı kırmızı çerçeve içindedir. Diğe~ kısımları çerçeve
sizdir. Her iki metinde de zaman zaman derkenar vardır. Orijinal metinler hare
ketidir. 
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Kitap adı: Şerh-i Divan-ı Hafız 
Yazarı: ? 

Başı: 

..• JL,. o...S_,ı...... .,..:; ı_,.., .:,.ı.-4- Jl,ro J-':!I tw .:,..ı;)Jl:>i .:J.;..ı;S <$.,;,.,..,; J,1 J_fi. <.r" tw ..;l.i::o:, ~IJ 

Sonu: 
... J.,P. ~ .J ..ı.ı-':!1 .jJ~ ~ F- t'4- J$fi h ~ J_fi. ~iA j l F- t'4- .,.ı..ı. JJ 4JL... 4 1 .u,, 

ON .93 

Yaprak sayısı 155. 21Oxl50-l 65xl05 mm. ölçülerinde. 23 satır. şemseli mıklepli 

deri cilt lidi r. Genel notlar: Cildi dağılmış, şirazesi bozu lm uş. formalar dağınık. 
kapak ayrılmıştır. Başı ve sonu eksiktir. Derkenarı var. Hafız d ivarı ından şerhi ih
tiva eden metinde açıklanan unsurlar kırm ı zı i le yazılı', birçok ibarenin üzeri kır
mızı çizilidir. 

Kitap adı: Mecmua (2. Gülşen-i R.az) 
Yazarı: ? 

Başı : 

... ...,,.,...J""JJ.J .:,t.:,. c.s.ıl_,I)..... /~.:,L..:..J,_,..i; <.SJJJI ,_,..i; 

Sonu: 
Al u~I JJJ c.s-Z I .:ıl::- <$ / ~ .r"""I ~J ~Y. ~I ~ 

ON94 

Yaprak sayısı 78, 207xl 44-145x80, 15 satı r. sırttaki dikişi bulunan formalardan 
oluşur. Genel notlar: Cilt kapakları kopmuş, sırtta deri kalıntısı vardır. Başı ve 
sonu eksiktir. Başta l a-l 7a varağı mensur. gerisi manzum metindir. Manzum 
eser Gülşen-i Raz mesnevisinin ilki mavi çerçevel i. ikincisinde başlık niteliğin
deki unsurlar kızmızı ile yazılıdır. 1a-l 7a arasında olan metinin başı eksiktir ve 
peygamberler tarihi izlenimi vermektedir, mensurdur. Bu bölüm metnin baş ı ve 
sonu yazılırken dikkate alınmayıp ikincisinin başı ve sonu dikkate alınm ı ştır. 

Kitap adı: Divan 
Yazan : Ahmed Paşa 

Başı: 

IJ .>-dl... J)4. <.!. tı~ t'j / .:t~ ._,..İJ ~dl,.._:,~ dl,u_j ~ ~); 
Sonu: 
..,tü ~ Y. JJ.>"' ~ Y. ~ ~ /..;.4 c.sJ_,i J.:.:b)lu, ..... ı~ Y. 

ON95 

Yaprak sayısı 78, 208xl35- I 50x85, 15 satır. deri ci ltli , mıkleplidir. Genel notlar: 
Divanın sonu eksik. arada kopmuş varağı vardır. Başı tarihlerle baş lamış, sonda 
gazeller ·y harfinden sonra tamam lanm ış ve mesneviye yer verilmiştir. Ondan 
sonra ayak vardır ama sonrası yoktur. 
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Kitap adı: İlm-i Hal 
Yazan: Muhammed bin Ali 

Başı: 

... l')l...JI .J ö)L:.11 ~ .ı.o.o..o.::.ol.:,.. ~.Jf')l....)ll l.;l.l.ll t>.l)ı ~I ·~ 

... .)..c. ~ .ı.o.=..o ~I _, .>::-J4 ..J_;.WI ~I ~I ~.J .,4A ~ C.ı 
·Sonu: 
':'ts.11 .;:...:; ).JI ~ ~J_,I ..;_,:;) ~.l ~ ~.JI ~'1 ..,..~ -c......!S.l ~ t>~ Y. ~fil 

OA/96 

Yılı 1131 , yaprak sayısı 33. 203x l 37- l 60x90 mm. ölçü lerinde, \ 3 satır. mıklepli, 
sırtı deri karton ciltli olup yüzeyler ebruludur. Genel notlar: J\ralarda baz ı vara
ğı dipten koparak ciltten ayrılmış harekeli mensur metin siyah çerçeveli. metin
de başlıklar kırmızı ile yazılı. birçok ibarenin üzeri kırmızı çizilidir. 

Kitap adı: Fetava-yı Ali Efendi 
Yazarı:? 

Başı : 

':'t.S ~I .J w .J ..ı.=.. illô.. J:"'- ._..k l')l...11 .J ö)l..:.11 .J ~WI :,,.J dll .ı=JI ·F-

... ~I ._..k öl_,ı...,. .J C~ fi~ ~I ':'~ -"...i .::..J4-J.ll 

Sonu: 
)jl.J.JI ':'l~l ı..>" ~_,I .)Jli ~~ <.:.._)l.. .:,W_,I ~ .:,I~ .J .l'l.JI Y.J ..uJ.JI ._;...J_,1 ~J ..• 

OA/97 

Yaprak sayısı 319, 243xl30-l 75x75 mm. ölçülerinde. 30 satır. şemseli deri ciltli 
olup 1 b varağı müzehheptir. Genel notlar: Mensur eserin başında fihristi vardır. 
13 sayfalık fihristte 413 ana bölüm bulunur. Bölümleri gösteren bab. fası l ve be
yitleri ile el-cevab kelimeleri kırmızı ile yazılıd ır. Metin kırmızı çerçeveli olup yer 
yer derkenarı vardır. 

Kitap adı: Şerh-i Vasiyetnfune-i Birgili 
Yazarı: Şeyh Ali Sadri Konevi 

Başı: 

... f'L.;'il J,.l.!_, .:,t......,..UI J..IS ..;_,1,ı:..J.ıl <:!~fi.!. c.ı.o_, ~~ 'lZ _, .ı...:.. 

... ~Y. .ı...:.... J...ol_, "i!h ~Jj J,.IS oJlfo _, .>Aj )l...Aö ~I _, W... j..Ail .U.,,ı.;.i.i..o _, f'.?-->'" ""'"! C.ı 

Sonu: 
':'~I.:...; ~J _;W_,I ill4 .._~ .~_,..,,. .:,.ıi.ıl_, I l'Lü ..ı.;l_,I ill4 .::.~ .:,!_,I ~I _n..!.I ... 

OA/98 

Yazanı ishak ibni İsmail. yılı 1181. yaprak sayısı 67. 207xl42-180x90 mm. ölçüle
rinde. 24 satır. şemseli. mıklepli. deri cilt li olup 1 b müzehhebdir. Genel notla r: 
Mensur eser solgun kırmızı çerçeveli. bazı ibareler kırmızı ile yazılı, birçok ibare
nin üzeri kırmızı çizgilidir. 
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Kitap adı: Tercüme-i Mesnevi-yi Mevlana 
Yazan: Derviş İlmi 

Başı: 

···":'->'--' .::.~ .:,...ı~ .;:..,JJ; <G'J.ı ~ı...., .:,IS b~ .S (.)I_,~ ~ ~ İ.:,..... ..ı ~ ..ı...... 
Sonu: 
~_,.!.i l ~I ~ ,-)l..JI ..ı J.ti.J!. ~I .,r- ~L.J_,I ...;... .::.fi ...,._,ı_, ı ~J ~ ~_,:; ...,._,~I ~ 

OA/99 

Yılı 1177, yaprak sayısı I J7. 214xl 50-140x77 mm. ölçülerinde. 15 satır olup deri 
kapaklıdır. Genel notlar: Mensur metinde bazı ibareler kırmızı ile yazılı olup 
bunlar başlık niteliğindedir. Derviş ilmi. eserinin önsözünde; daha önce Esrar 
Dede'nin Mesnevi' den bir kısım çevirdiğini. kendisinin de ondan sonra. bir kıs
mını çevirdiğini ifade ediyor. 

Kitap adı: Dürr-i Meknı1n 
Yazarı: Y azıcıoğlu Ahmed Bican bin Salih 

Başı: 

••• J.ı.ı_,i ..ıJ~l..ı .}l..:; .,:,~ .)l..j...;... r5. .JÜ! ._,.;._,Jı ..ı .::.l_,L....11 ~ ~ .:,ı .}l..:; .lut Jli 
Sonu: 
...,.ı_,..J~ ,-ki J.ıı ..ı ~ j.J t' ~ J»'~ &.ıi.~ ~~ F J.Jllo tSJ~I .:t~.ı .s ı~j 

OA/100 

Sayfa sayısı 221. 205x l 48- l 80x 120 mm. ölçülerinde. 19 satır. mıklepli deri ciltli 
olup cildi yıpranmıştır. Genel notla r: Kapak arasındaki formalar dağınıktır. Şi

razesi bozulmuş, bazı varaklar da dipten kopmuş. aradaki eksik metin sonradan 
yazılarak yerine konulmuştur. Metin 218'de tamam lanır. 

Kitap adı : Tercüme-i Vasiyetname-i imam-ı Azam 
Yazan: ? 

Başı: 

... .jÜ_,c. J.<>1 .ı~ ~ l;.,._,l.i İ~ tS.ilı .ı=JI 

···~~I F' ,-l..l .'.>!.Jll _, d..11 c::I_,.... .::..ıı......JI ~ ..ı .::..ıı......JI ~ ~ j.l.>..JjO ~ L.ı 

Sonu: 
~ı (.)İ ..ı .)L.:; J.ıı ...k _, i"l...:il ı,s1c. J.ıı .ı=J I ..ı J~-':'1..ı .ıL:...o ~ J~ J.<>1 ~ ~.,,..t 

OA/101 

Yazanı Ali el-ma'rQf min telamiz-i el-Seyyid İsmai l Efendi. yaprak sayısı 24. 
l 80xl 20-l 40x80 mm. ölçülerinde, 15 satır. ciltsiz ince kapaklıdır. Genel notlar: 
Mensur risalede tercümesi yapılan Arapça ibareler kırmızı ile yazılmıştır. İç ka
pakta mülkiyet kaydı Selim ibni MaksOd adınadır. 
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Kitap adı: Mevlüdi'n-Nebi 
Yazarı: Süleyman Çelebi 

Başı: 

'iji. ..ıA .,..ı,.;,ı ~ _,_,.ı.ı_,ı ~ı_, /-ı~ı rY "-':!' .f.j .:_eJI J.ıı -~ 

Sonu: 
. ~' ~ J.ıı U..O.:.J /~ J,,1 .:ı.,...J.,,ı ~'.) .:ı~ı 

ONI02 

Sayfa sayısı 32, ı 92x l 23- l 50x ı 00 mm. ölçülerinde, 1 ı satır. ince kapaklı forma 
halindedir. Genel notlar: Harekeli manzum metin bütün ola'rak nemden etki
lenmiş, yer yer okunamaz hale gelmiştir. 30. sayfanın ortalarından sonra dua 
vardır. Kağıdı yıpranmış, birkaç beyit veya geçiş cümlesi kırmızı ile yazılmıştır. 

Kitap adı: Bili Divanı 
Yazarı: Bili 

Başı: 

.,t.;. .:,=..ı.:. .:,)...,$J dl.$ .. ~ (SJ~ / _,,,....,..., J4 '":'.P.-1 ~ ~ ..:t....... 

Sonu: 
Ji:.... .:,:;_.>.. ıS.ıJ_,I C ..ıi o_uJ .:,_,....)l...:.4 f Jy.,. ..:,ı..,=.....;._,=.. J,.4 ~ .. ~ ıS..ı:;_,J:. 

ON103 

Yaprak sayısı 94, 195x 123-133x78 mm. ölçülerinde, 13 satır. kapaksız dikişli for
malar ~alindedir. Genel notlar: Cilt kapakları kopmuş, başı eksik olan manzum 
metin bölünmüş kırmızı çerçeveli olup şiirlerin arası da kırmızı ile bölünmüştür. 
Üzerindeki varak sayısına göre baştan 7 varak eksiktir. Çok fazla derkenarı vardır. 
Son kısımları kısmen nemden etkilenmişse de yazı okunabilir durumdadır. 

Kitap adı: Risale-i Su'iil ve Cevab 
Yazarı: Niyıizi-i Mısrl 

Başı: 

... .>=.o l.;~ ._.k i")l..JJ _, b)L..:JI _, .:,:.JWI :,,J Jıı ..ı...:JI ·~ 

Sonu: 

ONI04 

J~ _, J~-'J e JJ ~I ~>" J$J ~I .,;.~ ._..il.AW.J~ dbW.J~ ~ G JJ ,.....ı_,J _, .,.,ı;....41..::.i_,._. 

~lu-ibl.....;1 

Sayfa sayısı 21, 195xl30-155x65 mm. ölçülerinde, üstten kaba dikişli forma ha
lindedir. Genel notlar: Mensur risalede yazı okunamayacak şekilde formanın 
üzerinden dikiş atılmıştır. Kalıntılara göre başlarda eksiklik vardır. 
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Y.~ŞAR AYDE MiR AB DUL K AD I R HA \'BER 

Kitap adı: İbadete Dair (?) 
Yazarı:? 

Başı: 

... .ı.=..o t~ ~ ı")l...JI J ö~l J ~WI :,_..> .Jıı .ı.=J I ·~ 

···~ .;,ı.ı.,_...t .>':!J JJ.h ·~JI ':""l.J.4 o.ı.Jb. .::.J41 JLUI ~ .:.ı,,....l_ıl i'_,ı.... 

Sonu: 
o.ı.:..J .Jıı .ı.=Jli j.ı.;JJI .:e-oı .;,.ı.ö) ~ d;ı.ı.,_...t ~I o~l.i J,1 cs.ı!JI ı"_,ı.... o~L... ._....... .Uı.......o ... . 

ON105 

Sayfa sayısı 18. 165xl05-I 18x60 mm. ölçülerinde. 21 satır. kapaklı forma halin
dedir. Genel notlar: Mensur metin kırmızı çerçevelidir. Eser mezheplerle ilgili 
olup hak mezheplerin dışında kalan mezheplerle ilgili bilgiler verir. 

Kitap adı: Mecmua 
Yazan:? 

Başı: 

... ~? ~°" :,_.ı~ ~~f d.ş. .;,~ (.)(Jı -~ ~ ~ ~l~I? ~°" :,.. ı~ ~~ 
Sonu: 
... ~ .~.., :,..ı~ ~,,b 4 ~ı:;.., ~ ~ 

ON106 

Yaprak sayısı 25, 1OOxl07-l 20x80 mm. ölçülerinde. 9 satır. dikişli forma halinde
dir. Genel notlar: Ciltsiz, kapaksız formanın dikişleri gevşemiştir. Başı ve sonu 
eksiktir. Mensur metin harekeli olup dikişler yazıyı etkilemiştir. 
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